
UKITS/ O 7 e 2 I 2 O 2 O 

Smlouva o spolupráci a využití výsledků výzkumu a vývoje při řešení projektu č. Tl03000123 

"Expoziční vzdělávací nástroje Paměti národa pro 21. století" 

uzavřená podle§ 1746 odst. 2 občanského zákoníku a v souladu s ustanovením§ 2 odst. 2 písm. j) 
zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), v platném znění 

Článek I 
Smluvní strany 

Post Bellum, o.p.s. 

Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 

Štěpánská 704/61, 110 00 Praha 1 
26548526 
CZ 26548526 

Bankovní spojení:   
Vedená u: Městského soudu v Praze, zapsaná v rejstříku obecně prosp. společností, spis. zn. O 1368 
Zastoupená: Mikulášem Kroupou, ředitelem 

(dále jen "Příjemce") 

a 

3dsense s. r. o. 

Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 

Praha 2, Vinohrady. Třebízského 1514/4 
24215571 
CZ24215571 

Bankovní spojení:    
Vedená u: Městského soudu v Praze, zapsaná v obchodním rejstříku, spis. zn. C 189428 
Zastoupená: Ing. Jiřím Wildem, jednatelem 

(dále též "Účastník 1") 

a 

Univerzita Karlova 

Sídlo: 
IČO: 
DIČ: 

náměstí Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1 
00216208 
CZ 00216208 

Součást: Filozofická fakulta 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. účtu: 85631011/0100 
Zastoupená: doc. PhDr. Michalem Pullmannem, Ph.D., děkanem 

(dále jen "Účastník 2" ) 

(Ú častník 1 a Účastník 2 společně t éž "Účastníci" nebo " Další účastníci") 



Preambule 

Smlouva o spolupráci a využití výsledků výzkumu a vývoje (dále jen "Sm louva") se uzavírá na základě 
smlouvy č. 2020TL03000123 uzavřené mezi příjemcem a poskytovatelem veřejné podpory v rámci 
programu na podporu aplikovaného společenskovědního a humanitního výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací ÉTA Technologické agentury České repub liky (TA ČR, dále jen Poskytovatel). Smluvní 
strany se zavazují spolupracovat na projektu definovaném dle Smlouvy a dále se zavazují ke spolupráci na 
využití výs ledků výzkumu a vývoje z tohoto projektu vyplývajícího v praxi. 

Článek ll 
Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem Smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností Smluvních stran, tedy Příjemce na 
straně jedné a Účastníka 1 a Účastníka 2 (dále jen " Další účastníci projektu") na stra ně druhé, při 
jejich vzájemné spolupráci na řešení projektu výzkumu, vývoje a inovací č. TL03000123 s názvem 
"Expoziční vzdě lávací nástroje Paměti národa pro 21. sto letí" (dále jen "Projekt") realizujícím 
program Technologické agentury české republiky (dále jen "Poskytovatel") s názvem "ÉTA" . 

2.2 Předmětem Smlouvy je dále vymezení podmínek, za kterých bude Příjemcem poskytnuta část 
účelových finančních prostředků Dalším účastníkům projektu. 

2.3 Předmětem Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran k hmotnému majetku 
nutnému k řešení Projektu a nabytého dalšími účastníky projektu a dále k výs ledkům Projektu a 
využití výsledků Projektu. 

2.4 Povaha, účel, cíl a výsledek projektu jsou specifikovány v Závazných parametrech řešení projektu, 
které jsou schváleným návrhem projektu ve smyslu § 9 odst. 2 zákona 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zá konů (dále 
jen "zákon o podpoře výzkumu a vývoje") a tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy. 

Článek 111 

Podmínky spolupráce stran 

3.1 Spolupráce Smluvních stran bude realizována za podmínek Smlouvy, v souladu se schvá leným 
Projektem a s Všeobecnými podmínkami TAČR (F-2 11, Verze 6)- Příloha č. 2 

3.2 Smluvní strany prohlašují, že se s Projektem včetně Projektové žádosti seznámily, a to před 
podpisem Smlouvy. 

3.3 Smluvní strany se zavazují, že vyvinou veškeré nezbytné úsilí, aby byl naplněn účel, cíl a výsledek 
projektu uvedený v čl. ll Smlouvy. Nedosažení účelu, cíle a výsledku projektu uvedeného v č l. ll 
Smlouvy lze odůvodnit pouze v naplnění okolností obecně uznávaných a definovaných jako vyšší 
moc. 

3.4 Smluvní strany se zavazují jednat způsobem, který neohrožuje realizaci Projektu a zájmy 
jednotlivých smluvních stran. 

Článek IV 

Složení projektu- řešitel a spoluřešitelé 

4.1 Osobou, která odpovídá za řešení Projektu na straně Příjemce je hlavní řešitel: 

Jméno:   

Email:  

Telefon:  

Adresa pracoviště : Post Bellum, o.p .s.,   

4.2 Osobou, která odpovídá za řešení Projektu na straně Účastníka 1 je odpovědný řešite l : 

2 



Jméno: 

Email : 

Telefon: 

Adresa pracoviště: 

  

 

 

3dsense s. r. o., Třebízského 1514/4, 120 00 Praha 2 

4.3 Osobou, která odpovídá za řešen í Projektu na straně Účastníka 2 je odpovědný řešitel: 

Jméno: 

Email: 

Telefon: 

Adresa pracoviště: 

  

 

 

Ústav informačních studií a knihovnictví,  

4.4 Řešitel Příjemce je odpovědný Příjemci za celkovou odbornou úroveň projektu. Musí být k Příjemci 
v pracovním poměru nebo v poměru pracovním obdobném. Odpovědný řešitel každého z Dalších 
účastníků projektu je odpovědný příslušnému Dalšímu účastníkovi projektu za celkovou odbornou 
úroveň projektu. Odpovědný řešitel Dalšího účastníka projektu musí být k příslušnému Dalšímu 
účastníkovi projektu v pracovním poměru nebo v poměru pracovnímu poměru obdobném. 

4.5 Jednotliví výše uvedení řešitelé se podílejí na činnostech nezbytných pro úspěšné řešení projektu 
v souladu se schváleným návrhem projektu, jehož závazné parametry tvoří přílohu č . 1 Smlouvy. 

Článek V 

Řízení Projektu, způsob zapojení jednotlivých účastníků Smlouvy do Projektu 

5.1 Příjemce je předkladatelem Projektu a žadatelem o poskytnutí dotace. Příjemce uzavřel 

s Poskytovatelem Smlouvu o poskytnutí účelové podpory 2020TL03000123. Příjemce plní funkci 
koordinátora projektu a zajišťuje administrativní spolupráci s Poskytovatelem. 

5.2 Další účastníci projektu se při provádění činností dle Smlouvy zavazují konat tak, aby umožnili 
Příjemci plnit jeho závazky vyplývající z obecně závazných právních předpisů ČR týkajících se 
účelové podpory výzkumu a vývoje (zejména zákona o podpoře výzkumu a vývoje) a jím uzavřených 
smluv. 

5.3 Smluvní strany se zavazují, že v rámci spolupráce na řešení Projektu budou provádět ve 
stanovených termínech a ve stanoveném rozsahu úkony konkrétně určené v příloze č. 1 (závazné 
parametry Projektu), která je nedílnou součástí Smlouvy, směřující k rea lizaci Projektu, popřípadě i 
další úkony nutné nebo potřebné pro realizaci Projektu. 

5.4 Odpovědnost za celkové řízení Projektu má Příjemce. Pro zajištění řádné realizace Projektu může 
Příjemce například vydávat pokyny určené celému realizačnímu týmu Projektu, stanovovat dílčí cíle 
a dohlížet na plnění cílů. Další účastníci podají Příjemci podnět kdykoliv to bude z jejich stanoviska 
nutné nebo vhodné pro řádné plnění projektu. Příjemce je povinen se takovým podnětem zabývat. 

5.5 Každá ze smluvních stran je odpovědná za řízení těch členů týmu, jež pro projekt zaměstnává 
a odpovídá za tu část Projektu, kterou fakticky provádí a vykonává. Rozdělení odpovědností za 
jednotlivé části Projektu je rámcově vymezeno v návrhu Projektu, zejména v částech Uchazeči 
projektu, Řízení projektu, Řešitelský tým- Stěžejní vykonávané činnost i při řeše ní projektu, příloha 
projektové žádosti " Organizace a harmonogram". Rozdělení odpovědností bude průběžně 

upřesňováno formou usnesení dle bodu 5.7. 

5.6 Další účastníci podpisem Smlouvy vyjadřují vůli k účasti na poradách svolávaných dle aktuální 
potřeby Příjemcem . Příjemce o termínu, formě a/nebo místě konání porady a plánovaném 
programu informuje s dostatečným předstihem, s ohledem na účel porady a další okolnosti. Další 
účastníci mohou o svolání porady požádat podáním podnětu Příjemci. Z porady bude pořízen zápis, 
který může obsahovat ustanovení závazná pro smluvní strany a úkoly pro jednotlivé členy týmu. 
Hlavní řešitel nebo jím pověřená osoba určuje zap isovatele a schva luje znění zápisu. 

3 



5.7 O závažných skutečnostech se rozhoduje usnesením. Každá smluvní strana se na usnesení podílí 
jedním hlasem prostřednictvím svého odpovědného řešitele nebo jím zmocněného zástupce. 
Projednání usnesení může být součástí programu porady. Usnesení může být ale přijato i jinou 
prokazatelnou formou, například e-mailem. 

5.8 Smluvní strany vyjadřují vůli dohodnout vhodné komunikační kanály, způsoby sdílení znalostí, kódů 
a dat, způsob sledování plnění cíl ů a související informační podporu a další pravidla a opatření 
směřující k zajištění řádné real izace Projektu a podle této dohody následně postupovat. 

Článek Vl 

Hodnocení Projektu 

6.1 Za účelem ověření a zhodnocení postupu spolupráce Dalších účastníku projektu na řešení Projektu 
jsou Další účastníci projektu povinni předložit Příjemci: 

a) průběžné periodické zprávy, 

b) průběžné neperiodické zprávy, 

c) závěrečnou zprávu, 

d) výkazy uznaných nákladů Projektu, 

e) další zprávy, pokud tak stanoví Příjemce. 

6.2 Průběžnou periodickou zprávou se rozumí zpráva o postupu řešení části Projektu Dalšími účastníky 
projektu, případných odchylkách v obsahu řešení části Projektu a zpráva o dosažených výsledcích 
za uplynulé období. 

6.3 Průběžné periodické zprávy jsou Další účastníci projektu povinni předkládat Příjemci vždy 
nejpozději do 15 kalendářních dnů po skončení každého kalendářního roku řešení Projektu, přičemž 
průběžná periodická zpráva musí zahrnovat období daného kalendářního roku, po které byl projekt 
řešen. Příjemce je oprávněn vyžádat si průběžnou periodickou zprávu i mimo tuto pravidelnou roční 
periodicitu. V takovém případě je Další účastník projektu povinen předložit průběžnou periodickou 
zprávu nejpozději do 15 kalendářních dnů od data, kdy si Příjemce průběžnou periodickou zprávu 
vyžádal. 

6.4 Průběžnou neperiodickou zprávou se rozumí zpráva o dosažení milníků projektu nebo dílčích cílů 
Projektu, tj. zpráva o jednotlivých výsledcích, u nichž byly zahájeny kroky k zajištění právní ochrany 
či jejich publikování, či které budou jako vlastnické informace předmětem komerčního využití. 

6.5 Závěrečnou zprávou se rozumí zpráva o všech pracích, cílech, výsledcích a závěrech vyplývajících ze 
spo lupráce Dalších účastníků projektu na řešení odpovídající části Projektu, se shrnutím všech 
poznatků z těchto úkonů vyplývajících, a to v takové formě, aby poskytla třetím osobám natolik 
dostatečnou informaci o výsledcích, že mohou požádat o licenci na poznatky nebo o jiné oprávnění 

využívat poznatky a jiné výsledky vyplývající ze spolupráce na řešení části Projektu. Jako součást 
závěrečné zprávy je Další účastník projektu povinen Příjemci předložit podklady o ce lkových 
vynaložených způsobilých nákladech Projektu. 

6.6 Závěrečná zpráva musí zahrnovat celé období řešení části Projektu a musí být Dalším účastníkem 
projektu poskytnuta Příjemci do 30 ka lendářních dnů po ukončení řešení části Projektu, a to i v 
případě předčasného ukončení Projektu. 

6.7 Výkazy způsob ilých nákladů Projektu se rozumí výkazy, které zachycují a prokazují čerpání 
způsobilých nákladů Dalším účastníkem projektu v souladu se schvá leným návrhem Projektu a 
Smlouvou. 

6.8 Výkazy způsobilých nákladů je Další účastník projektu povinen předkládat dohromady společně 
s každou průběžnou zprávou, a t o v termínech stanovených pro odevzdání průběžné zprávy podle 
bodu 6.3 tohoto článku. 

6.9 Zprávy uvedené v bodě 6.1 tohoto článku je Další účastník projektu povinen poskytovat Příjemci ve 
dvojím vyhotovení, přičemž Další účastník projektu je povinen respektovat pokyny Příjemce týkající 
se obsahu, struktury zpráv a lhůt pro jejich odevzdání a dá le pak předkládat zprávy v takové vhodné 
formě, aby zprávy mohly být Příjemcem nebo Poskytovate lem publikovány. 

4 



Článek Vll 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

7.1 Smluvní st rany jsou povinny se navzájem informovat o veškerých změnách týkajících se Projekt u, 
dále o případné neschopnosti subjektu plnit řádně a včas povinnosti vyplývající ze Smlouvy a o 
všech významných změnách svého majetkového postavení, jakými jsou zejména vznik, spojení či 

rozdělení spo lečnosti, změna právní formy, snížení základního kapitá lu, vstup do likvidace, 
prohlášení konkursu na majetek, zánik příslušného oprávnění k činnosti apod., a to nejpozději do 4 
ka lendářních dnů ode dne, kdy se o změně dozvěděly. Smluvní strany jsou dále povinny kdykoliv 
prokázat, že jsou stále způsobilé pro řešení projektu. 

7.2 Každá ze Smluvních stran vede odděleno u účetní evidenci všech účetních případů vztahuj ících se 

k Projektu. 
7.3 Každ á ze Smluvních stran se zavazuje podrobit se kontrolám Projektu ze strany Poskytovatele a 

dalších kontrolních subjektů a při těc hto kontrolách poskytovat odpovídající součinnost. 

7.4 Každá ze Smluvních stran se zavazuje řádně dokončit a fina nčně uzavřít Projekt ve stanoveném 
termínu, včetně finančního vypořádá ní. 

7.S Další účastník projektu je odpovědný P říjemci za řešení jím prováděné části projektu a za 
hospodaření s přiděle nou částí účelových finančních prostředků v plném rozsahu. 

7.6 Každá ze Smluvních stran se zavazuje archivovat dokumenty související s Projektem po dobu 
n ejméně 10 let od uko nčení Projektu. 

Článek Vlil 

Práva a povinnosti účastníků ve věcech finančních 

8.1 Uznanými náklady Projektu se rozumí způsobilé náklady vynaložené na činnosti uvedené v ust. § 2 
odst. 2 písm. I) zákona o pod poře výzkumu a vývoje, které Poskytovatel schvál il a které jsou 
zdůvodněné. Uznané náklady Projektu dle schváleného rozpočtu jsou součást í přílohy č. 1 Smlouvy. 

8.2 Celková část ka dotace na Projekt za celou dobu řešení čin í 13 663 414 Kč. Z toho: 

• podíl Příjemce je 6 261 622 Kč, 

• podíl Účastníka 1 je S 818 S60 Kč, 

• podíl Účastníka 2 je 1 S83 232 Kč. 
8.3 Plánovanou část dotace převede Příjemce Dalším účastníkům projektu po podpisu Smlouvy, a to do 

10 dnů ode dne do ručení dotace pro příslušný kalendářní rok na účet Příjem ce na základě smlouvy o 
poskytnutí úče lové podpory mezi Poskytovatelem a Příjemcem. Předpokládané částky dotace pro 
každou ze smluvních stran na jednotlivé roky řešení projektu shrnuje následující tabulka (v Kč): 

2020 2021 2022 2023 celkem 

Příjemce 1607 980 2 209 447 1863 707 580 488 6 261 622 

Účastník 1 1325 440 2 070 240 2 070 240 352 640 s 818 S60 

Účastník 2 351830 527 744 527 744 175 914 1S83 232 

celkem 3 28S 2SO 4 807 431 4 461691 1109 042 13 663 414 

8.4 Bankovní spojení Dalších účastníků projektu j sou uvedena v čl. I Smlouvy. Pokud Da lší ú častník včas 
sdělí Příjemci požadovaný va riabilní symbol pro identifikaci platby, Příjem ce jej použije. 

8.S Na rea lizaci Projektu budou použity následující vlastní zdroje Smluvních stran: 

• náklady o výši 1 977 3S8 Kč zaj išťuje Příjemce ze svých prostředků . 

• náklady o výši 1 837 440 Kč zajišťuje Účastník 1 ze svých prostředků 

5 



8.6 Příjemce a Účastník 1 se zavazují k úhradě nákladů z vlastních zdrojů dle předchozího bodu 
smlouvy. Účastník 2 ze svých prostředků náklady nezajišťuje. 

8.7 Smluvní strany upraví svůj podíl na dotaci ze strany Poskytovatele, celkových nákladech na řešení 
Projektu i technické náplni řešení Projektu, pokud bude rozhodnutím Poskytovatele změněna výše 
čerpané dotace požadované v žádosti o podporu Projektu. 

8.8 Smluvní strany se zavazují, že při realizaci Projektu budou při nákupu veškerého zboží nebo služeb 
od třetích osob postupovat v souladu s relevantními zákony a pokyny Poskytovatele. 

8.9 Smluvní strany se zavazují použít účelovou podporu v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění 
pozdějších předpisů a zákona o podpoře výzkumu a vývoje, vždy do konce příslušného kalendářního 
roku výhradně k úhradě prokazatelných, nezbytně nutných nákladů přímo souvisejících s plněním 
cíl ů a parametrů Projektu. 

8.10 Smluvní strany se zavazují vést o uznaných nákladech samostatnou účetní evidenci podle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, a v rámci této evidence sledovat výdaje 
nebo náklady hrazené z poskytnuté účelové podpory. V rámci této evidence vést i evidenci o užití 
pořízeného dlouhodobého nehmotného majetku a na základě ročního využití tyto prostředky 
vyúčtovat. Tuto evidenci uchovávat po dobu 10 let od ukončení řešení projektu. Při vedení této 
účetní evidence je Další účastník projektu povinen dodržovat běžné účetní zvyklosti a příslušné 
závazné podmínky uvedené v zásadách, pokynech, směrnicích nebo v jiných předpisech, 

uveřejněných ve Finančním zpravodaji Ministerstva financí, nebo jiným obdobným způsobem. 
Stanoví-li tak Příjemce, je Další účastník projektu předložit účetnictví k auditu. 

8.11 Nedojde-li k poskytnutí příslušné části dotace Poskytovatelem Příjemci nebo dojde-li k 
opožděnému poskytnutí příslušné části dotace Poskytovatelem Příjemci v důsledku rozpočtového 
provizoria podle zvláštního právního předpisu nebo v důsledku aplikace jiného právního předpisu, 
Příjemce neodpovídá Dalšímu účastníkovi projektu za škodu, která vznikla Dalšímu účastníkovi 
projektu jako důsledek této situace. Toto ustanovení se nepoužije v případě, že nedojde 
k poskytnutí přís l ušné část i dotace Poskytovatele Příjemci z důvodů na straně Příjemce jiných, než 
jaké je možné považovat za vyšší moc (odstavec 3.3). 

8.12 Pokud vznikne při provádění Projektu finanční ztráta, tuto ztrátu nese každá ze Smluvních stran 
sama za tu část Projektu, za níž nese odpovědnost. 

Článek IX 

Práva k hmotnému majetku 

9.1 Vlastníkem hmotného majetku (infrastruktury), nutného k řešení část i Projektu a pořízeného 
z poskytnuté dotace je ta Smluvní strana, která se na řešení dané části Projektu podílí. Pokud došlo 
k pořízení hmotného majetku společně více Smluvními stranami je předmětný hmotný majetek 
v podílovém spoluvlastnictví těchto Smluvních stran, přičemž jejich podíl na vlastnictví hmotného 
majetku se stanoví podle poměru finančních prostředků vynaložených na pořízení předmětného 
hmotného majetku. 

9.2 Po dobu realizace Projektu nejsou Smluvní strany oprávněny bez souhlasu Poskytovatele s 
hmotným majetkem podle odst. 9.1 tohoto článku disponovat ve prospěch třetí osoby, zejména 
pak nejsou oprávněny tento hmotný majetek zcizit, převést, zatížit, pronajmout, půjčit či zapůjčit. 

9.3 Hmotný majetek podle odst. 9.1 jsou Smluvní strany oprávněny využívat pro řešení Projektu 
bezplatně . 

Článek X 

Duševní vlastnictví 

10.1 Právní vztahy vzniklé v souvislosti s ochranou průmyslového vlastnictví vytvořeného při plnění 
ú če lu Smlouvy se řídí obecně závaznými právními předpisy české republiky, zejména zákonem č. 
121/2000 Sb. - Zákon o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským, ve znění 

6 



pozdějších předpisů, č. 527/1990 Sb., o vyná lezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších 
předpisů, zákonem č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů, ve znění pozdějších předpisů, 

zákonem č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 221/2006 
Sb., o vymáhání práv z průmys lového vlastnictví a o změně zákonů na ochranu průmys lového 

vlastnictví, zákonem č. 206/2000 Sb., o ochraně biotechnologických vynálezů, zákonem 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 130/2002 Sb., 
o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o podpoře výzkumu a vývojeL ve znění pozdějších předpisů. 

10.2 Smlouva stanoví pravidla užití předmětů duševního a průmyslového vlastnictví pro účely realizace 
Projektu náležející Smluvním stranám a existující před uzavřením Smlouvy, dále Smlouva upravuje 
práva na vytvořené předměty duševního a průmyslového vlastnictví, které vzniknou v průběhu 
trvání Smlouvy a stanou se vlastnictvím smluvních stran, které je vytvoří. 

10.3 Předmětem duševního a průmyslového vlastnictví se pro účely Smlouvy rozumí jakýkoli výsledek 
duševní činnosti, na jehož základě vznikne nehmotný statek, který je objektivně zachytitelný, který 
má faktickou či potencionální výrobní, průmyslovou či vědeckou hodnotu či naplňuje znaky díla 
chráněného autorským zákonem. Jedná se zejména o autorská díla, vynálezy, technická řešení 
chráněná užitným vzorem, průmyslové vzory, zlepšovací návrhy, ochranné známky, know-how a 
další výsledky duševní činnosti. 

10.4 Předměty duševního a průmyslového vlastnictví, které jsou ve vlastnictví jednotlivých smluvních 
stran před uzavřením Smlouvy a které jsou potřebné pro realizaci Projektu nebo pro užívání jeho 
výsledků, zůstávají ve vlastnictví Příjemce nebo Dalších účastníků projektu a Další účastníci projektu 
umožní využívání předmětů průmyslového vlastnictví jim náležící ostatním Smluvním stranám 
v rozsahu potřebném pro účely realizace Projektu. 

10.5 Výsledky projektu, které budou dosaženy v rámci projektu, budou náležet Smluvním stranám 
v podílu určeném poměrem, v jakém k výsledku přispěly jejich zaměstnanci svojí činností. Smluvní 
strany jsou si vzájemně nápomocny při přípravě podání přih lášek pro ochranu výsledků z Projektu, 
a to i zahraničních . Smluvní strany se v poměru jejich spoluvlastnických podílů podílejí na nákladech 
spojených s podáním přihlášek a vedením příslušných řízení. 

10.6 Nebude-l i jedna ze Smluvních stran mít zájem na podání přih lášky, mohou ostatní Smluvní strany 
požádat o převedení práva na podání takové přih lášky na sebe. Smluvní strany před převodem 
projednají podmínky převedení práva podat přihlášku. Smluvní strany jsou si i v tomto případě 
vzájemně nápomocny při přípravě podání přihlášek, a to i zahraničních. Smluvní strana, na kterou 
je převedeno právo k podání přih lášky nese náklady spojené s podáním přihlášky a vedením 
příslušných řízení. 

10.7 Prohlášení o vytvoření předmětu duševního vlastnictví, např. o vytvoření vynálezu, vzniklého v 
rámci Projektu je nutné provést písemně, provede jej ta Smluvní strana, která se na vytvoření 
předmětu duševního vlastnictví podílela, v případě rovnosti podílů provede přihlá šení Příjemce. 

10.8 Práva původců budou Smluvními stranami řešena dle §9 zák. č . 527/1990 Sb., o vyná lezech a 
zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějš ích předpisů nebo dle obdobných předpisů. 

10.9 Smluvní strany jsou oprávněny využívat know-how získané při provádění Projektu a přenést 
výsledky tohoto know-how do praxe při splnění podmínek zákona o podpoře výzkumu a vývoje, 
zejména majetkového vypořádání. 

10.10 Pokud práva z předmětu průmyslového vlastnictví či práva k autorskému dílu, které bude vytvořeno 
při realizaci Projektu, náleží v souladu s ustanoveními Smlouvy několika Smluvním stranám, 
o využití těchto práv rozhodnou všichni spolumajitelé jednomyslně, žádný ze spolumajite lů není 
oprávněn využívat tato práva bez souhlasu ostatních spolumajite l ů. Smluvní strany se zavazují 
vyna ložit maximální úsilí o dohodu na společném využití práv z předmětu průmyslového vlastnictví. 
K platnému uzavření li cenční smlouvy je třeba souhlasu všech spolumajitelů . K převodu práv 
z předmětu průmyslového vlastnictví na třetí osobu je zapotřeb í jednomyslného souhlasu všech 
spolumajitelů . K převodu podílu některého ze spolumajitelů na jiného spolumajitele se souhlas 
ostatních nevyžaduje. Na třetí osobu může některý ze spolumajite lů převést svůj podíl jen 
v přípa dě, že žádný ze spolumajitelů nepřijme ve lhůtě jednoho měsíce písemnou nabídku převodu. 

7 



V ostatních otázkách se vzájemné vztahy mezi spo lumajiteli řídí obecnými předpisy o podílovém 
spoluvlastnictví (§ 1121 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů). 

10.11 Smluvní strana projektu je oprávněna k nevýhradnímu bezúplatnému užití výsledků ve vlastnictví 
druhé Smluvní strany, pokud jsou nezbytné pro užívání výsledků projektu vlastněných tímto 
účastníkem. Pro ostatní účely je účastník oprávněn získat nevýhradní licenci za obvyklých tržních 
podmínek. Výsledky ve společném vlastnictví Smluvních stran je oprávněn samostatně užívat každá 
z nich, dohodnou-li se na tom Smluvní strany písemně. Pro poskytnutí licence nebo podlicence třetí 
osobě bude nutno souhlasu všech Smluvních stran, výnosy z licencí se rozdělí podle dohody 
účastníků, která zohlední zejména tvů rčí přínos jednotlivých účastníků, množství vynaložené 
pracovní kapacity a výši vkladů jednotlivých účastníků na realizaci projektu. Pokud nedojde k 
dohodě, rozdělí se výnosy podle poměru spoluvlastnických podílů . Publikace výsledků projektu 
bude možná pouze se souhlasem všech tří stran. 

10.12 Pro výsledek projektu TL03000123 typu Software č i Digitální průvodce se Smluvní strany konkrétně 
dohodly tak, že Účastník 1 výlučně vykonává majetková práva k dílu - počítačovému kódu a 
Příjemce výlučně vykonává majetková práva k dílům - textům, videím, fotografiím, jež tvoří jejich 
obsah. Účastník 1 se zavazuje poskytnout Příjemci nevýhradní bezúplatnou licenci k dílu -
počítačovému kódu, a to bez místního a časového omezení tak, aby jej Příjemce mohl navždy 
využívat pro své výstavní účely. Účastník 1 může dílo - počítačový kód nadále rozvíjet a modifikovat 
a licencovat třetím osobám, a to i bez souhlasu Příjemce, zavazuje se však poskytnout Příjemci 
bezplatně i všechny další upgrady tak, aby jej Příjemce mohl navždy využívat pro své výstavní účely. 
V případě, že v rámci projektu vznikne Digitální průvodce jako počítačový program nezávislý na 
obsahu dodaném Příjemcem, tedy bude-li Digitální průvodce využitelný i pro jiné expozice než 
expozice Příjemce, dohodl se Příjemce a Účastník 1, že budou uplatňovat majetková autorská práva 
v poměru 1:1, výnosy z poskytnutých licencí tedy budou dělit rovným dílem. Pro Účastníka 2 bude 
v souvislosti s výsledkem TL03000123 up latněno ustanovení 10.11. Tato specifická dohoda o 
rozdělení podílů na výstupu odráží vkládané duševní vlastnictví každou ze Smluvních stran a 
plánovaný způsob zapojení každé ze Smluvní stran do projektových činností. 

Článek XI 

Zajištění ochrany výsledků výzkumu a vývoje uskutečněných v souvislosti s Projektem 

11.1 V souladu s určeným stupněm důvěrnosti (odstavec 14.1) se smluvní strany dohodly, že informace, 
dokumentace a výsledky práce, předané a vzniklé v souvislosti s plněním Smlouvy, j akož i 
jednotlivých následných smluv, budou pokládány za důvěrné a nebudou poskytnuty třetí straně ani 
využity jinak než pro účel Smlouvy. Toto ustanovení ne platí ve vztahu k Poskytovateli. 

11.2 Smluvní strany se zavazují si vzájemně poskytovat veškeré informace nutné pro vykonávání činností 
podle Smlouvy, informace o činnostech v Projektu a o jejich výsledcích. 

11.3 Nedohodnou-li se Smluvní strany v konkrétním případě jinak, jsou veškeré informace, které získá 
jedna smluvní strana od druhé smluvní strany dle odstavce 11.2, a které nejsou obecně známé, 
považovány za důvěrné (dále j en "důvěrné informace") a strana, která je získala je povinna důvěrné 
informace uchovat v tajnosti a zajistit dostatečnou ochranu před přístupem ne povolaných osob k 
nim, nesmí důvěrné informace sdělit žádné další osobě, s výjimkou svých zaměstnanců a jiných 
osob, které jsou pověřeny čin nostmi v rámci Smlouvy a se kterými dotyčná Smluvní strana uzavřela 
dohodu o zachování mlčenlivosti v obdobném rozsahu, jako stanoví Smlouva Smluvním stranám, a 
nesmí důvěrné informace použít za jiným účelem než k výkonu činností podle Smlouvy. V případě 
porušení povinnosti uvedené v tomto ustanovení Smlouvy se za každé takové jednotlivé porušení 
Smluvní stranou sjednává smluvní pokuta ve výši 10 000 Kč ve prospěch ostatních Smluvních stran, 
jež mají dle odstavce 10.12 majetkový podíl na výstupu projektu. 

11.4 Povinnosti podle odstavce 11.3 platí beze změny po dobu dalších S let po skončení účinnosti 
ostatních ustanovení Smlouvy, ať k němu dojde z j akéhokoliv důvodu . 

8 



11.5 Zveřejňuje - li kterákoliv ze Smluvních stran informace o Projektu nebo o výsledcích Projektu je 
povinna důsledně uvádět identifikační kód Projektu podle Centrální evidence projektů a dále tu 
skutečnost, že výsledek Projektu byl získán za finančního přispění Poskytovatele v rámci účelové 
podpory výzkumu, vývoje a inovací. Současně je pak povinen uvést, že se jedná o Projekt řešený ve 
spo lupráci s ostatními Smluvními stranami a uvést jejich identifikační znaky. Zveřejněním nesmí být 
dotčena nebo ohrožena ochrana výsledků Projektu, jinak Smluvní strana odpovídá ostatním 
Smluvním stranám za způsobenou škodu. 

11.6 Smluvní strany se dohodly na způsobu předávání výsledků do Rejstříku informací o výsledcích (dále 
jen "RIV") podle zákona o podpoře výzkumu a vývoje tak, že údaje o výsledcích vytvořených při 
realizaci Projektu je do RIV oprávněna podávat každá ze smluvních stran. 

Článek XII 

Odpovědnost za škodu 

12.1 Příjemce odpovídá Poskytovateli za zákonné použití poskytnuté dotace. Další účastník projektu 
odpovídá Příjemci za škodu způsobenou porušením povinností ze Smlouvy vyplývajících, a to 
zejména za: 

• nedokončení té části projektu, za níž nese dle Smlouvy odpovědnost, 

• poskytnutí nesprávných, neúplných nebo jinak vadných výsledků práce, 

• nerespektování informačních povinností vůči Příjemci a Poskytovateli jakož i povinnosti 
vyplývajících z právních předpisů a směrnic EU 

• nesrovnalosti při vedení účetnictví a porušování povinností archivace dokladů Projektu, 

• neposkytnutí součinnosti v případě, kdy je podle Smlouvy povinen součinnost poskytnout. 

Článek XIII 

Doba trvání Smlouvy, odstoupení od Smlouvy a smluvní sankce 

13.1 Smlouva je uzavírána na dobu určitou, s dobou trvání Smlouvy od data účinnosti této Smlouvy do 
doby ukončení řešení Projektu. 

13.2 Kterýkoliv z Dalších účastníků projektu je oprávněn odstoupit od Smlouvy, a to jen z důvodů a na 
základě j eho písemného odůvodněného prohlášení o tom, že nemůže splnit své závazky dle 
Smlouvy. V takovém případě je povinen vrátit dle pokynu Příjemce veškerou dotaci, která mu byla 
na základě Smlouvy poskytnuta, a to do 30 dnů ode dne, kdy odstoupení od Smlouvy bylo doručeno 
Příjemci. Odstupující strana se zároveň vzdává svých práv k výsledkům projektu v podobě duševního 
nebo průmyslového vlastnictví. 

13.3 Poruší-li Příjemce povinnost poskytnout Dalšímu účastníkovi projektu část dotace pro daný 
kalendářní rok nebo poskytne-li část dotace pro daný kalendářní rok opožděně, je Příjemce s 
výjimkou případu popsaného v čl. 8.14 Smlouvy povinen uhradit Dalšímu účastníkovi projektu 
smluvní pokutu ve výši 3 promile za každý den prodlení z částky, která měla být Dalšímu účastníkovi 
projektu poskytnuta. Tuto povinnost má i v případě, že se č l. 8.14 za podmínek v něm uvedených 
nepoužije, a to až do celkové výše smluvní pokuty pro Dalšího účastníka odpovídající veškerým 
nákladům, které tento Další účastník do projektu vložil. 

13.4 Pokud Poskytovatel neuzná náklady Projektu Dalšího účastníka projektu nebo jejich část, je Další 
účastník projektu povinen vrátit neuznané náklady nebo jejich část ve lhůtě stanovené Příjemcem . 

Nevrátí-li Další účastník projektu neuznané náklady nebo jejich část ve stanovené lhůtě, je povinen 
zaplatit Příjemci smluvní pokutu ve výši 3 promile za každý den prodlení z nevrácené částky. 

13.5 Ustanoveními o smluvní pokutě, ať je o nich hovořeno kdekoli ve Smlouvě, není dotčen nárok 
Příjemce nebo Dalšího účastníka projektu na náhradu škody. 

9 



Článek XIV 

Závěrečná ustanovení 

14.1 Předmět řešení projektu pod léhá obchodnímu tajemství (§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník), ale název projektu, cíle projektu a u ukončeného nebo zastaveného projektu zhodnocení 
výsledku řešení projektu dodané do CEP, jsou upraveny tak, aby byly zveřejnitelné. 

14.2 Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé při realizaci Smlouvy budou řešit vzájemnou 
dohodou. Pokud by se nepodaři lo vyřešit spor dohodou, všechny spory vznikající ze Smlouvy a 
v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností u věcně a místně příslušnými obecnými 
soudy české republiky. 

14.3 Smlouva může zaniknout úplným sp lněním všech závazků všech smluvních stran, které z ní vyplývají, 
odstoupením od Smlouvy podle ustanovení čl. XI II. Smlouvy, anebo písemnou dohodou smluvních 
stran, ve které budou mezi Příjemcem a Dalšími účastníky projektu sjednány podmínky ukončení 
účinnosti Smlouvy. Nedílnou součástí dohody o ukončení účinnosti Smlouvy bude řádné vyúčtován í 

všech finančních prostředků, které byly na řešení projektu Smluvními stranami vynaloženy. 

14.4 Vztahy Smlouvou neupravené se řídí právními předpisy platnými v České republice, zejména zák. 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zák. č. 130/2002 Sb., o podpo ře výzkumu a vývoje z veřejných 
prostředků a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění. 

14.5 Změny a doplňky Smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou Smluvních stran, a to formou 
písemných číslovaných dodatků ke Sm louvě. 

14.6 Smlouva je vyhotovena v šesti kopiích s platností originálu, z nichž každá strana obdrží po dvou. 

14.7 Nedílnou součástí Smlouvy je Příloha č. 1- Závazné parametry řešení projektu a Příloha č. 2 -
Všeobecné podmínky TAČR (F-211, Verze 6}. 

14.8 Příjemce a Další účastníci projektu tímto prohlašují, že si Smlouvu před podpisem přečetli a že 
Smlouva odpovídá jejich svobodné, vážné a určité vů li , prosté omylu. 

14.9 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv. Toto zveřejnění je oprávněn zajistit Příjemce. Pro účely jejího uveřejně n í nepovažují 
smluvní strany nic z obsahu této smlouvy ani z metadat k ní se vážících za vyloučené z uveřejnění. 

V Praze dne 

V Praze dne /6 -1· 2-& 2 ° 

Účastník 1: 

3dsense s. r. o. 
Ing. Jiří Wild, jednatel 

V Praze dne 

Univerzita Karlova 
doc. PhDr. Michal Pullm 

děkan Filozofické fakult 

na základě plné moci 



T A Program Éta 

č R 

ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROJEKTU 

C1slo projektu: TL03000123 
Rozhodn}· den pro uznatdnost lltíkladtt dl~ této vert.t! zdvaznýd1 parametn'i: 
Od data zah:ljení řešení proje ktu uvedeném v z~ívlnn}'ch parametrech 

1. Název projektu v českém jazyce 

r
·- -----·-----·---·--··-·-·-·-----·-·-·----···--·····----·-·········-·-········· ···--··-·-------
! Expoziéní vzdělávací nóstrojc Paměti národa pro 21. století 

2. Datum zahájení a ukončení projektu 

! 05/2020- 04/2023 I 

3. Cíl projektu 

Jádrem pr<>Jcktu je expcrimcnt.ílnf v}·voj a aplikovaný vý-Lkum nov}1<:h technolof~ií a 
umkátního !-O ťt\-v~trc pro podporu muzcJiní zkušL•nostt a vzdřJáváni. lnt<:raktivni muu•jni 
I;'Xponáty. hry ťi virtuální n•alita prú muzeum Paměť uároda vznikne bčhcm 

cxpcrimcntalniho •ývoje. Uéinnost prototypu cxponáttl. moderních muzejních postupů a 
j~jich přije t i budou tt)Stovány s návštěvmky skrze aplikovaný v}7.kum. Vyu1.iti technologii je 
nezbytné pro útinnou prezentaci digit.llní sbírky. Výzkum odhalí, zúa t·echnologické 
exponáty spouštěj1 v návštěvnících ty spr.ívné emoce a myšlenkové procť'sy. a zd a jsou 

><:hopny pi·edávat ob>Jh v kontextu vytyčcm.vch cílů. Projekt ttži z multidisciplinárního 
ťcsitelského týmu historiki1, muzejníků, herních a technologických s pedHiistú, d idaktiktl, 
politologů, psychologů t i sociologú. 

4. Řešitel - Klíčová osoba řešitelského týmu 

 ___ __! 

Tt~.nol09tt.:la 
~lu.ro 

C"'f!'Jtf" '""~'tf.'tUty 

[,, ~; _". .. -:{;: :.· \,_J] ::·. , •• ..l~l ~ 

...... ~~~·:I :1 
1".~•-ť':..-': . ..:: .... -~.-.~~:.;'";.;,..:. 

1=· 372 vl!rz~-4. re \'l'll! ?.fltl!-1 4 
\.'ef@jn\· 

Str.ln.,1/7 

T A Progl'am Éta 

č R 

5. Plánované výsledky projektu 

lckntihi(Jtr.l-:lslo Na:.t>-.r 1/f~illll!.l/'i'<; l .. f'll'u 

TL03000123·V 1 E:.:pozi<.:e Pamt:•ti národa v hl. m. Praze 

Pupi\ '"Ý~nlru!,·f~k·dku 

Pod lť dosavadních znalosti a rozvinuto s pomoci odborného tymu s ložcncho z klíčových 
pracovník(\ všech 3 partn0rt1 a dalších pracovnikll zapojených partnerií vytvoHme základní 
libreto výstavy, určíme základní p1vky výstavy v prostoru do 1000 m2, kde využijeme 
několik nejnovéj~ich expozičních metod pro různé cílcwe skupiny. Vznikne t:1k vei".•jně 

p i'ís tupná e>:po7.ice. jejím?. d lem, jehož dlem je i nov~Hivn írn zpi\sohem sezn;.lmit veh·in<ISt s 
děj i nami 20. stnll•tí prosth:dnictvím konkn~t:nkh lidskycb osud ft. 

I 
! 

j 

I ---------------------
O,..ull ,")'::ledku podle :Mt~ l..tnry d:n:th..Í.IC' R.IV ·--------- 1 

··--~~~:-~.~~~!.:·-~~~~-~~~~~-~-~~~-----····· ·········-·····--···-··--·-·---·-·--·-·-·-·-···-·-·-·- ·····- ·-- ·····--·----····-·-····~ ···········-·-·--····-·····,..····' 

1Jcntii1 " .1 ~1H :"f'ilo N;'tn·v v~·~tupu;v~·slnll;u 

TL03000123-V2 Expozice Pamčti ná roda v jednom krajském mést~ České republiky 

t'np1" ".\...,tl.lpu,: ... \·slt··l._u 

Podle dosavadn ích znalosti a rozvinuto s pomoci odborného týmu sloíeného z k líčových 

pracovníkll všech 3 partnerů a dalších pr.:1covn íkť.t za pojc11ych partnerů \:ytvo f·J mc základní 
libreto výstavy. určíme základnf prvky výstavy v prostoru do 1000 m2. kde využij.-me 

několik nej•wv~jších expo1.ic:ních metod pro n'111é cílové skupiny. Vznikn~ cak vei·ejnt! 

1>1 '"'"'"' "'"'"'"· 1•1 lm>. ' "'"' . I< h>• d l"" J' I "~"1>•1 '" 'I' •~'"" >cr,.órnl< "'' I""" > I 
dějinami 20. stole tí prostřednictvfm konkrétních lidských osudů. 

Druh W\!~>Jku pNie ~truktmy <bt.1b.17P Rl\.' 

E - Uspoi·ádáni výs tavy j 

Tl'<.ht!.Xogi:c:.T.á 
o9t""luro 
~l!',.ll.e •e>mtt'rli);.:f 

t:-..... .; ;,i' .. I';C.~::·:;; !.;} •l> 1'~·~-:; • 
·0'~ '·>;::, ..... 1:> 
."l"'~'!'J'"é.;: . ..... :,\'~" r::::;-

1-7·312 "·~•·.:r 4. rM't"e ZOtl~ 14 
\'eřein.;. 

StrJh~ 2/'7 



T 

č 

A Prc.gram Éta 

R 

~-~~:rll-- ,n~;~:-·-r-;:::-\~)Ístu~:-;~-ý~k"t;;:-~·-------------·--·-·--------·-------·--~ 

! TL03000123- I Odborn}· cl<mek- reflexe vyuiití metod vý1.kumu v praktickém uplatnění u I 
l...-~~-~-''''"'''W'~' ''"'"''""'"'_.l._~~-~~=-i:,,,~:~.~-~~~~~-~-~~-~~~-~~-•-•••••-•--•-••-•--••••••••--•-•--•-•-•-•---·-•-•--•••o•<"'"""''"'''''·'' ·'•''''''''"'"''''"'''''''"' ''' ''''' .. ''''"l 
j p,,,w, \')IStl:ru!\').;!dY.u 

Evaluacni studie bude hodnotit piínosv. limity a možnosti vvužití SW. ktcr)· vznikne v rámci 
projektu. Studit• bude vycházet z rozsáhlého aplikovaného v~·zkumu provedencho v rámci 
několika kol testování a evaluací. Základními cíli bude: hodnocení IICI a UX, edukační 
potcnciól užitcho SW a možnosti a limity jeho využitf pro muzea. Hlavním přínosem této 
stud i~ hude podat 7právu o mo~.nostech a zejm. potřebném IICI a UX designu pro podobné 
projekty. 

............ •··••·•·••············ .......... _" __ . .. , ............ , __ -·---- --- - -·-- ···-··--- ····-·················------ j 

)SC- Čhmck v odborném periodiku JC obsúcn v d<ll<>b.lt.i SCOPUS společnosti Elscvicr s 

I ~:~·~~~·~:,~;. 
I V4 

1\.mrv \t-:uJ;•;~Iv)••le:dku 

Software na tvorbu ''Ýstavních exponátu s využitím augmentované a 
virutální reality 

J 

i 
. r't;;J:~ V\l;ot\.'l>ll/\•\ .• itt.ll.u I 

I Bude vyvinut SW, ktC'rý umožní řešit muzejnf exponáty hravou formou za pomoci rozšířené I 
' i virtu.llni reality. Vytvoi'íme obecný rámec prn Jodání obsahu do a 1>likacejhry tak, aby se 

snížila n.lrnčnos t tvorby VR/AR aplikace pro další podobné cxponúty. 
I.. ··---·-----------·----------·---·---·-·--·---·---·-------·--------·-·--·---·-·----·-----·------------·-·- ---------·--·--·------·--·- ---
1 l)r,;h 'r\''i<'dkll ('ltxik $trt~'~tUI)' d .. H6b..'\;.:c RJ\' J 

R- Software 
L------ ·-·-·------------------- ·--------------·-------·------·-----------·---

ld~nJJ(I~ ..ttnr llt::!o N~,..ey 'H~tll.pti/'II _Y"o;!ť'<fi.;.u 

! TL03000123-V6 I Digitá!ni průvodce po muzeích s ''Yu/.itím rozšíi·cné reality I 
·--------- -···----···-L--·-·----------------------------------·-·----·--·-l 
I f'(•pl~ \')Í~tllru/\"}<>:.,~J.:u 
1 

Vytvorimc softwarl' . digitálního prl'lvodce k aplikaci na tabktcch či jiných zařízeních s ll 

roz.š1i·enou rcalitt>u. Digitální průvodce zpřístupni expozici cizojazičnym návštčvníkum, 

pomúžc s jejich orientací v muzeu tt rozšíf'i některé z e:\pon5tll. ! 

l •:~;h vV,ll~ dl..tl p: •JJt. !>l r>ll<lut)• d,IL,Ili{J,t~ IU V 

R- Software 

Tto<tmol09kk«. 
•1\l"n\urc .:,;.:· ·~ ··· 

;·;: '~ ·' ' . ' .t ·~ ~ ř<~?2, vel-.lf' 4 , ff'\'J:te Z Ofl~ 14 
V~í·f"in~· 

Su ;m,, .1 / 7 tf!''llfl' •fl'pHhli.Ky ... ~~·1'","':•.::::. , .. · ~.·.~· ··./j 

T A Prosyom Éta 

č R 

6. Identifikační údaje účastníků 

Hlavni příjemce - (PJ POST IIEI.\.UM, o.ps. 

·--......... ---------·-···-·-·····-------·---·---------·-l·--·----_ -----······-·-----·····------··-----·-------
lt UtK'h~dru Jll~-.:n>.l 

i 26548526 POST BELI.U!Iol. o.p.s. 
'--·~;;;·:;;;~;;~;;;;;·;;:,~~-;;:;--------------------·-·····-i····~;~,;,;~:;;·,;;~:,;,::;·~;·---·------- --·-·· ···--·-···-·-········--·-· 

l,r,j~m funn:-a 

OPS · Obecnc prospgna společnost (zákon č. 246/1995 Sb., o obt•cně prospéšn}·ch 
společnostech) 

T:-" il vrt:.~ni?a.::~ 

MP· Malý podnik 

Další iočastník -(Dl 3d sen se s.r.o. 

JČ 

24215571 

1\ud ••rt!·I~Í.idl.·:ni Jt~Jnu:ky 

Ot...:hoJdd im..:no 

3dsense s.r.o. 

Ol 1;'..Jli 1L!lni Jh!!laHolt 

;:~~;~ ~;:vnick:í osoba z.lps~n;í v obchodnun rejstříku (zakun č:. 301/2013 Sh .. o váejnych j' 
rejstl·ídch pr,ívnkkých a t)ni<'kých osob) 

!------····---· -···-·--·-··-- -·-····------------------·--·-·---·-----------·--·-·--·-------- ·---·--·----·- --
1 yp or~;-~n,zacr 

:.OIP- Malý podnik 

Další účastník - [OJ Un iverlita Kar lova 

I~ 

00216208 

Qh,;:~l\fJmf'no 

Univerzita Karlova 

r.úrl nrf!--Wi/:~~n: i..:dn.>;k)' Oq:},nu.<a,niJC'dlh.o'-b 

1121 O Filozotickáfakult~ 

l'r\vr.1 f,·.rm;'l 

WS· Veřcjr.{l nebo s tátní vysoká škola (z:íkon č. 11 1/ 1998 Sb., o vysokých školirch a o 
zmčnč a doplncní dalších zákoni'r) 

Typurl!.,mi:.:._..;"' 

VO · Výzkumnio organizace 

lVdt!'I:Oi.OIJIC!I.Q 

tHJt•n~~l:'t~ 

tonkol!'<fl'l"lllllU()I 

E.n.~ I'J. 
.r..;.p ~ !:, .;.n 

"F '}:• ;·, .: ·~ ~ 

ir (.)llj'!'.l' ' ::~ .. '" ..... ~ •rrr.= 

t:-:nz ~·~t-u• 4. re\'lí'_e 20tl~ I·J 
\!(:f't~)nV 

Str .lna~ I 7 



T A 

č R 

7. Ná klady 

(uvedent- údaje j!)OU v Kč. závazné pur~-1rnetry tučn~ v rámečku] 

P rojel<! - TL03000123 

Položka I rok 2020 2021 2022 

N~kbdy projektu I 4 211 ~··J! (• lSS "ll s '7i,)34~il 
celk<·m 

Výše podpory 3 285 250 48074:H 4 461691 

M,1xirnáh1í inlť•nzit,) 
podpory prOJektu 

Hla vni příjemce - lPI POST BEU.UM, o.p.s. 

Položka I rok I 2020 I 2021 I 2022 

Osobní náklady I<>.HW>I 

Suhdud;ívky ]~(: ':)óf) 

Ostatní piímé náklady !<I 71~ 

I Nepí·ímé !'~~~~·---~--352 r,27 L .;R!; _:2:1; I 4\l~.-~~ 
Ndklady projektu I :~ i i~ 7()4 f- G 9ti71(,n '!. 4r;:; 247 
celkem 

Výsc podpory I 1 60 7 98oT 2 2 09 44 7 I 1 8 63 707 

Způsob vypo(tu 
rcii1n1ch náklad i'• 

Tt.><hnoloyict.G 

""""'""' t~k~ ·~ubtlky 

'!: -· ~ J J ';1;-_·;·;;, ·~·:i =:• O'ti•J' 

·:.:/- ·~:, ~I ·~I 

~· ... 4-.. ';JC:" ,;;. .......... ·;r~ , :..;. 

Program Éta 

Celkem 
2023 maximální 

\-ý~e 

1 .tfJ3 71S 17 4 78 212 

1 .109 042 13 663 414 

80 % 

Celkem 
2023 maximální 

vý~e 

')l)tJ !..01 5 -~92 65:~ 

lW! ~Hl1 1. 098 530 

2!; 1hi) 2 74634 

12'l .=;í)!J 1 3 73 163 ---------------·---~ 

7(ii H01 8 238 980 

580 488 6 26l622 

Fiat rate 2 5% 

..,-.377. vlt'nr. 4 rf'\'1/e 2011~ ! ~ 

\.'efeJnV 
Str.an:tS /'7 

T A Pro~]rorn Éta 

č R 

Oalši účastník - (0] 3dscns e s.r.o. 

Celke m 

Položk<ll r ok I 2020 I 2 021 2022 2 023 m aximáln l 
výše 

Osobn í náklady I 1 o:-;(, :1nn I 1 C1•l·.i o\lO i 611 f>íJO :H 11600 '} 6 65 600 

Subdodávky I 448 ono 1 t;-:2 OOíJ 672 l,1t)ll 32 ll(l{i 1 824 000 

Ostatní pi"imé nJklady nj () ll IÍ o 
I Ncpi"im~ náklady z;,t_I200 1 .;1() •Hhl ·Hfl10ť) t.;(; -1í)l) 1 166 400 

N,íklady pmjeklu 1 7H00cii 272-JtltlO /. ::>f (J(J(J ft{vl· 000 7 656 000 
cdk•:rn I 

Výš~ podpory 1 3 25 440 i 2 o1o 24 oT z o1o 21-oT 352 64oT 5 818 560 

Způsob výpočtu 

rczijních nákladci 

O~lši účastn ík- [O] Univerzita Ka rlova 

Položka J r ok 

Osobní náklady 

Subdodávky 

Ostatní přímé nilld~Jd ~· 1 

Ncpřímc náklady 

Náklady projeklu 
t::dken1 

2020 

bo m;-j' 
1 

O] 
:.~1) 6t~6l 
7 ::; o:;n! 

.>51 fl:!O I 

2021 

)7S :PH 

tl 

·1·0 O Otl 

1! 2 5~it; 

5~~7 7~1 

Výše podpo1·y 351 !H Oj 52 7 744 

ZplalSOb v~•po{"t U 

režijn ích nákladů 

Tc.><:Mologtdá 
09"'~ 
t..r,k~:> • ern•l!•~ty 

[~•..) ./ :. W·~~;:·;: ·-;_.!- •::• ir ..' · l •. 
.,.,~~ ·~!, .~1: n: 
•u .. >t'•·.Y.':...:.. ..... .-.,•;yr~ 

2022 2023 

:l'?~ lBH j ?5ll{}~ 

f) o 
.HJ <Jih l 13 314 

t t t ~; .::r, ~-; ~-~ lH 

:;~: 714 i75 \Jl-I 

Fia t rate 25% 

Celkem 
maximáln l 

\'ÝŠe 

1125 564 

o 
120 000 

337 668 

1 583 232 

527 744 \ 175 91.4 1 583 232 

Fiat r<>le 30% 

t-"·377 \'"J7.r 4. revrze 7.00$1 4 
\'eř"f'Jn\· 

Sll ..tll.'\ 6! ':' 



T A 

Č R 

8. Další závazné parametry projel<tu 

Tt.«hnotogh:ka 
milv" lur-a 
<':~ttk• •-.r.uhll.ky 

E--rw~-ll-~c..:..-37, l<~; =:-:: !~!'l!~J ~
-.',;ol~ '.l:.'< ~'I 1:i 
m"-"(~!::Y:.!:.:.. .,.. ... ~ ... !v--' t: 

Program Éta 

F-37 2, Vi'I''Ze 4, re\•ize 2011514 
Veřf~Jn~· 

Strana i / 7 



T 

č 

1. 

A 

R 

Všeobecné podmínky 

Část A - Základní ustanovení 

Článek 1 
Obecná ustanovení 

Všeohecnt· podmínky jsou 7.á\•azné a vymahatcln~· vUči smluvním stranam Smlouvy o poskylnull 

podpory na řešení progr,lmovéh(' projektu (dále jťn .,Smlouva"}. 

Vš('obc·cné pndmínky jo-;ou rovní"/. z~ív;1zné a vyrnahtlteluť v případ~ Rozhodnutí o poskyllJUI.i 
poJpt>J}'. pokud ve prospěch phje:rm:e bylo vydáno, přičtm~. v tomco p~íp.:tJé s~ použiji pfimčřent. 

3. Listanovem specifických podmínek Smlouvy a Rozhodnutí o poskytnutí podpory JHLI7.e stanovit v 

souladu s: podmínkami vefeiné sout(!že nebn podmínkami projektu Vt!řcjné zak3zky ustanovem 

odch.vln5 od všrob~cných podmínl'i<. 

4 . Smlouva <> poskytnutí podpory a Vseobccné podnunky obsahuji veškerá práva a po vmnost1 

příjemce. Metodické a procesní aspekty jejich provedení jsou uvedeny ve vnitl·ních přcdpiscci J 

poskytovat,,lc, které jso u dostupn(• na jeho webových stránkach. 

1. Pro l'1čdy Smlo uvy st~ rozumí. 

Článek Z 
Vymezení pojmii 

:;:J ,.Dalším Íltastníkem" pravnická osobH nebo f}'zic ká ~~soba , org;~u i zační s loZka st\itu ndw 
organiza(;ni jednotka ministerstva, zabývaj[d se v}-zkumem a vývojem. jejíž útast na projektu 
je vynunt:na v navrhu projektu a s niž hlavní příjemce uzavřel smlouvu o t'tčasti na řť'~en í 

projektu, přitcmž se jt'dn,\ •J toho uchazeče č i příjemce, ktct·ý obvyklr. ncní ve v1.tahu 
k poskytovateli, 

b) "Dobou řcšcnín doba ode tl nt! zahclJ~ .. m řPScuí projektu příjerm:t..•m do dne ukončt!nÍ řešení 
projektu příjemcem , přičemž řešen í projektu sr považuje za ukon('ené rovněž v phpadč 
pfedťasm!ho zastLlvení řešt- ní projť'ktu v ~nuvislosli s ukon(:ením pl;llno.,.ti Smltn.1 vy 
o poskytnutí podpory či rozhodnutí o posk~tnutí podpory. 

<.:) .,DUvěrnou informací" ínformacc, ktc.:rou lze pova'i.ovat ve smysJu příslušnýd1 ust\.movt:•ní 
z:1kona i·. 89/2012 Sll., obč<tnský zákomk za ubdt<>dm t:ajcrnst;:í i'i kterou jedna ze 'mluvních 
~trdl'l oznat1 jako dúvěrnou informaci, nebo Jakákoliv infonu.ace. jcjiZ prozrazem jednou 
smluvní s triluou mti/.e h)•l: pro druhou srnluvní stranu ncv~·hodm:. n<•ní~li všt.·o hť'cn(~ vc·h~jnť! 
zn~ma ne hu nebyla srniuvní stranou označena za tll.•d t1vl·rn~Ju, 

rocl\1\ot~ko 
Q_g!.'f't\U,I'Q 

ť'..osk6 1C'publiky 

!,\.r'J;'.' . ~) I"•:St.,:~!, ~ ('•• f•c Jt.G ... 

·!.~ ·' .~:; t, ~)' l:l 
utL.:f~~l:lť"T:"•. •':w,'l;(•;r('z. 

r -:'!11, \."et7to I> 

V!~il'jn:i· 

<.tJ'iiU~ ti i') 

T 

č 

A 

R 

d) .,Hlavním přij~mcem" ten pi'ij(•mce. l<terý vstupuje s poskytovatd('m do smluvního v-ttohu 
a odpovídá za plnění vcškcrý<:h povinností během řešení projektu vlii'i poskytovateli na 
z.;íklndě Smlnuvy o poskytnutí podpory n~bo ro-zhodnutí o poskytnutí podpory, ;1 to j<lk 
povinností hlavniho příjemce , wk dalšího li Častník:t , 

c l . Implementačním plánem" hbvním příjemcem předkládaný plán tmplern~ntace 

dosažen)•ch vyslcdku, 

i) . IS VaVal.lnformační systé·m výzkumu, experimentálního vý;·oje a iM vací neboli infonnaťní 
sys tém vel-ejné spr~h:y zaji~ťující shromažďování, zpracování, poskytovdni a využívání údajů 
o výt.kumu, vyvoji a inovacich poclporo;·an}•ch z vrřcjných prostředku . jehož obsah, postup 
pi'í pi'eU:-lní. zařazt•ní. zpracování a poskytov~h\Í 1Hinj1j je stanov~;.· n ZPVV, nař·ízením vlúJy 
č. 397 / 200'l Sb., o inťormacním syst&mu výzkumu, exp~rimentálního v}'Vojc a inovací. 
zvláštními právními pi·pdpisy a provozním řádem IS VaVal. 

g) . Kontl'olním p rocesem" proces st.1noven}• v <:1. 19 Vsenbe<:ných podmín.:k. rrovilcli·ný 
zcjmcna za úťelcm hodnoccm plném ctlii projektu, komroly fina ncování proJektu, 
z lwdnueení dosažtouých výsledkú a jt~jích právní orhrany. 

h) .Nařizenfm" Núizení Komi,<· (ES ) č" 6Sl í2014 z,, un" 17. i'!:rvna 20 l4, kterým'" v souladu 
s článl.:y l 07 a 108 Smlouvy prohla~ujt urči lé kate go rie "t.a slučitelné s vnitřním trhem, 

i) ,.Podnikem" kt1ždý· sub jekt vykumivající hospoddt-skou (innost, bez ohledu 1w jeho prdvní 
formu ve smys lu příh)hy č. 1 Naříze ní, přičemž tato příloha a čl:inck ll odst. 2 a 24 Nařízení 
vyme-wjt jNinotlivc velikosti podniku na vc·lký, st~cdní, malý podnik a mikmr•><lnik. 

i) .,Podporou'' ú~clové ti rltlnční prostředky na řťS(: nr proj(•ktu poskytnut(' pn:>kytuvatclern 
formou doracl.~ v návaznosti na výsledky veřejné soucě~e nebo vcř~jné zakázky ve v_ýzkumu. 
vývoji a inovadrh a na 7 ... íkladé Sm louvy o poskytnutí pod(l'Jry či rozhodnuta o poskytnutí 
podpory, 

k) .. Posl<ytovate lem" Technologická agentura C:cske republiky (TA CR), 

I) .,Pravidly posk}'tnuti pod pory• souhrn práv a povinnosti stanovených smlouvou 
(l poskytnutí podpory 6 rozhodnutím o poskytnutí podpory, vSť't)bťcnými p1ldmíuk.m1i. 
příslušn}·m pl'ogramem a zadávací dokumentací a obecnl• závazný mi právnimi pi·cdpisy 
( národmmi i evropskými), zejm~na ZPVV. rozpot·tovými rra'.tHtly L1 pr:tvid lyvt! řťjn r! podpory, 

m) .Pravidly veřejné podpory" souhm práv a povinnosti stanovených článkem 107 až 109 
Smlouvy o fungováni Evropské ume. a pro účely výzkumu, v)-voje a inovaci zrjména R3mcem 
a Nafizenim, 

n) .. Programem" progrJm ve smy,lu 9 2 odst. 2 písm. i) ZPVV, 

o) .Projektem· projekt ve smyslu~ 2 odst 2 písm. g) ZPVV, 

p) .Předmětem duševníh o vlastnictví'' majetek nehmotné povahy. kterým jsou díla dm\ něn:i 

podlé práva auturskeho fl p ráv snuvist~jinch s právem aut.orsk}·m ~~ pťedměty prí'uny!';lovč 

právní ochrany, tj. technická řeŠ<'nl (patenty. uži tn(· vzoq;, případ n~ tr>pografie 
poltW(h.iiČl)V)'ch výrobktl). přťd lui·t~~ pnlmyslovi:ho vytva rnirtvi rl d l.'signu I prt"tmyslt>v(· 
nory), oznacení vyrobk(J a služeb (ochranné známky, označrlll původu, zem~pisná označení, 
obchodní firma) a d{!lc předevš ím obchodní taJ(-Ill!,lVI a know-ho\·V (p•wné i nepsané výrobní, 
obchodní a jiné 'l.kušl'nO~l iJ , 

TocMQl~tkO. 

ogl!'f\tu.m 
c"~re<publíky 

!. l"'t~;:l'--:'1 1~12: ~-~ leCI (~1 l~t.ll ,~ t:o 
•.:CJ;,.. :;~.<. (!~ : ~;~ 

""'l.'·'.~:rrc 1. ~ .... ~kl<:rr'"l 

f-211, '.'t-rJ.t- 6 
Vdi' JU::· 

Sll-;m." :!/1.5 



T 

č 

A 

R 

q} .. Příjemcem" uc.:ha:wť. v jdw·i. pro.spěd1 bylo o poskytnutí podpory posky t ovat.d<~m 

rozhodnuto, přičemž rozhodným dnem je tlcn don1čen• tohoto rozhodnutí, a kterému pokud 
s~ .-,tanovl pr:iva ,1 povi nno!,t i, s tan0\'1 Sl~ t.-lk SJ)uleh:~ hl;ivntmtt p í-íjemri ~1 dalš1nl t l (·~tstníklim , 

r") .. R:intu'm" Sdělt:nl Kontisc- ~ R.imec pro státn1 podptH"ll výzkum ll, v~·voif.: 'I inov,1c:í (20 1.4/C 
198í01), 

s) ,.Rozpočtovými pravidly" z;íkon ř. 218/2000 Sb .. o rozpoi:1ov)•ch pr,JVidlech a o zrnénť 
n(;ktcr}·ch souvisejících ákoni1 [rozpočtcwá pravidla], ve znťni pozdějších předpisi'1, 

t) .. ~ešite lem" fyzická osoha odpovědná příjemci za odbornou úrovc1i projrktu, 

u) .. Sndouvou o í1časti na řešení projektu" .-;rnlouva U4'-.a vřcná rnť'7.i hlavním pfíjcmct·m 
a dalším• llča;tníky v soul.lllu s§ 2 odst 2 p1sn1. h) ZPVV, 

vl ,.Uznanými mítdady" náldady ve smyslu § 2 odst. 2 p1sm. I) ZPW, 

w) .. Veřejnosprávní l<antr olou" kontrola provádčná u přficmců veřejné finanční podpory !lebo 
u uchazečů u v<·h:jnou ftn;tn(ní podporu posk_vrov.'lt<-lem jal<o kont rolním org;:lncm v<· 
smyslu§ 3 c>dst. 1 písm. a) zákona č. 320i 2001 Sb., o ti n.mčn i kontrole, 

x) .Veřejnou p odpo rou" podpora ve smy~lu článku 107 odsr. 1 Smlouvy o fungováni Evropskc 
úOÍP. 

y) .. Veřejnou soutěži" veřejná soutěž ve v_\,zkumu. vývoJi a inovacích podle Hlavy V ZPVV, 

z) .Veřejnou zaká z l<au ve výzkumu, vývoj i a ino vacíc h" zakázka na slu·;<b,v v aplikovaném 
\'ý;.kumu, vyvojí neho inov<lCÍch podle§ 2 oJst. 2. písm. t~) ZPVV, 

:;a) .,Výslede k l"·ojektu " výsled(·k v~ smyslu §~ od.<t. 2 písm. i) ZPVV. 

hb) .. Výzkumnou orga nizadH llrganiza,<· prt> V)~Lkum a šífenl z.nt~l<,stí ve smyo.;lu (l.ínku. 2 nJst 
83 Nařizenf. 

rc) "'7A~vazn}<mi parameh-y í·ešen i projektu" phloha Smlnuvy o poskytnutí podpory, která je 
srhváh·ným návrhem proic:ktu ve sm.v~lu § 9 odst. 2 ZPVV, a která 0bsahujc: označení hlavního 
pl'íjt"mc(~ a dalš ích (Ji~astn ik:U, jmé110, pNjmt·n í :1 připadné akademicke ri tu l_v a vědecké 
hodnosti řešitele. éa.sový plán řešení projektu včctnť termínu zahájení a ukon~cní řeScn f 
projeklU, cíle projektu. Jeklfli'Cwané výsle-dky projektu, ;:t jejichž součástí je tabulka uznaných 
n(ll\l<idll projťktu, 

dd) .. ZPVV" zákon é. 130/2002 Sh .. o podpoře v~ozkumu, experimentálního vývoje a inovaci 
z vcřt:jných prostředk1j 3 o 't:rn~nť některyt:h sCJuvisejídch 't .. akomj {l;;:tkon o p<•dpoř"· 

v~rzkunHJ. cxpt•rim.:ntálního vývojť' a inovací), 

t•e) "ZZVZ" zákon č. 134/2016 Sb., o zaJavaní vcrcjných zakázek, 

ft) ,.Způsobilými n á klady" naklad)' ve smyslu § 2 (ld' t. 2 písm. k) ZPVV. 

Tact\C\Oiogicta. 
ogontuta 

f.V'"Jj.;lt-~ ~Q;j:,.', ':ďl (\1 f•' J~ :J <"" 
.:.,~) :::r, (.i" 1'1 

r-211. V<·r.:(' 6 
\f;:iHJtl~" 

r",.li.HM:V/..0::, 
Cukb rcopublikv Fr.!;•L.bto:-r:-1~ "Nrk:~'r.'"~ 

T 

č 

1. 

2. 

A 

R 

Část B - Práva a povinnosti smluvních stran, důsledky je jich porušení 
a ukončení Smlouvy 

Čláuek3 
Poskytnutí podpory 

Poskytovatel posl,ytuje hlavni111u přlj<• mt:l podporu na zc:íklc:Hil• Smlouvy a 7..:i podrnínel<. v ní 

uvt:dených včet!Jě poJpory urt·ené dalším úl:astníkl1m. 

Poskytovatel se zavazuje po provedení veřejné soutěže či vd"ejné za((<izky poskytnout podporu na 

řeS<!nÍ ve výši uv("dcn~ v 7 ... 1vazných parametrech řcst:ní projektu zpi1sobem liVcdeným ve 

specifických podmínl;ách SmiCiuvy. 

3. Pí·<.'dpokladcm pro po,kytnutí podpory j~. že 

«) nedoJdť v ctUsit'cllm rozpočtového proviz<•ria ncho krácr ní prostřcdkú Z(~ státního roz~(•Čtu 

k rcgui:ICJ čt~rpáuí státního rozpočtu a 

b) nebylo rozhodnuto o pozaslA-1vení ptlskyt:ov.:lní podpory. 

4. Dojde-li k 1 egulaci čerpání st:ítniho rozpoi:l"u, posky1ovatel v z>wislosti na povaze a rozsahu 

takového (lpath~nr 

a) oznámí píscmnč hlavnímu př'ijcmd, Ze příslušnou čast podpory ne poskytne ve stanovcnc lh ůtč

a je·li tak možné. uvedL• jinou lhiitu, kdy bude hlilvnímu příjemci taro čast p0dpory poskytnuta. 

b) navrhne hlavnímu příjr.mci zmťnu Závazných param\~tr(l řešťní rrojektu1wbo 
t:1 ~mlouvu vypoví. 

5. Poskytovarcl si vyhrJzuje právo ncposkytnout podporu ve lln~t<' dle ~p<•cífických podmín<'k 
Smlouvy, pokud má pt)chybnosti u splnčn1 vcoikerých povinností hlavního příj('mcc, přič<·mž k 

ovCřcní je zapotí·cbl využít kontrolní procc~ . Lhúta s~ prodh,u7.í o tu dobu. co hyl prováděn 
kontrolní proces. 

6. Povinnosti hl~wmho pnwrrh;ť se povc-1žtt jí prv u(·ely poskytnutí podpory ·.r.a splněnú. pokutl 11.:1 

základ.; ukončených nebo prohlhajíckh k01:trolní.:h pror<'SŮ poskytovatel ve l hť•tě prn poskytnuti 

podpory 

a) písemné hla\·nímu příjemci ncozn~lmí z .. ihájcní kontrolního procesu, 

h) písem ni! hlav1uho příjemce nevyzve k dodatcčnemu splni'm v~c.:h jeho závazku, 

c] neodršle h lavnímu pÍ"ÍjL'mci výpovčd' nebo odstou peni od Smlouvy nebo 

dl ncpodá podnět k zahájení řízeni o porušení rozportové káznř k mistn(• př·Jslušnťmu 

finančnimu úřadu nebo nt~Pudá v souvi~losti s domnél}'m trestným dnem ~páchan~~m 

v souvislnsti s řcSt·~nim projektu trestní ozn;ímení na věcne « mrstně pnslušný orgán činn}' 

v trestním řízť'nL 

rachnolQ9kka 
agMhl(Q 

Ce.ski! rc-publiky 

l"'''<.JI"~:"':1 f.')'i"<. ~I. Ie-O f .) r,.. ,, <.a ".J 
o!::?,-,; ;'~4 (')~ · 1'1 
r-k.!_Q~ocrc-z, ~Nrwrrv:~rz 

ť-211. '.'t·rzt" 6 
VcitJII)' 

StJ~In:•lfl..'> 



T A 

č R 

7. Posl(ytm·att-1 roskytuje podporu 

a) veřejm.• ,,.ysoké Skole a vcřejn~· výzkum ni! instituci přt:vvdcm z bankovního Ú1~tu posk:ytovat eiC' 

na h.1nkovní úť:t~t u České nftrodní baBky uvťdený ve .smlouvě. 
b) ostatrum fyzick)•m a právnickým osubárn převodem z bankovního účtu poskytovatele na 

bankovní účd uvech:n.Y Vť' .smlouvě a 

c) organizačním složkám státu nebo organizačním Jednotkám mimstcrstva převodem prostředků 
státního rozpočtu pomocí rozpočtovélH1 opatření. 

8. PřísluSn[t ;;,)st podpo ry se poV~IÍllje Z~l rh)Skytlllltoll dnem. kdy i!>Oll f"irwn(ní j)rt)Středl<y t; lkto 

urče ne uvolu~ny z b.:1nkovního lJ(·tu poskytovatele. neho schválením rozpočtového <•patřt!n f 

Minbterstvt:m fiJMilCÍ Ct:skt! repllhliky. 

9. Vešk~ré činnosti, na které Je podpora posk)•tována musí smťrovat k dosažení cílú projektu, nebo lí 

k rMplnční tH::eJu pl)dpory, tj. pří j emťt.' .svou činnos tí vytvo ř1 pí-cdpoldady k tomu, aby t"čchto cí lú 

bylo dosaženo. 

1 O. Pokud nedojd<· k čerpání celé poskytnuté podpory v průbčhu rcšení projektu. hlavni příjemce je 

povinen vr.ltit nr\.·yčerpanou část podpory na účet poskytovatclť. Príjemce je povinrn převést 

nevyčerpanou tást podpory na ''Ýdajový účet poskytovate le nejpozději do 14 kalendář-nich dmi 

po ti:, co sr d~Jzvi, že tuto část z j3k~hokoliv dli vodu nevyužije v pnibčhu řešeni projektu, nebo pot0, 

co hyl poskytovatc lt'm k jcjlllHI vrafcní vyzván. Nť'\.'yčerpanou část p(ldpo1y je příjcmcť povinen 

vrátit nejpozději do 31. pro,incc kalendářního roku, v némz bylo ukončeno řešení projektu n~ 

vyd~jovy účet poskytovatele č. 3!25001/0710. Ncjvýšc S% nevyčerpané b)sl i podpory z podpory 

poskytnute v poslcdmm Jmlcnd.:lfním roce je příjemce poviuťn vrtitit nejpozději do 15. února 

nfisiC'dujJnho kalendářního roku po ukonČt.'lll fešcní projt1 ktu. a to na l1ťí't ciz1ch prcJstfcdkí'l 

<. 60!5-3125001/0710. Do !5. února rolm náslcclujídho po ukonl'l'Jll řešení projektu je pi·íjl'JIICC 

povinť'n rovnéž prov?st finanční vypofádání se státním rozpočtem. 

Čláuek4 
Povinnost i hlavního příjemce 

1. Hlavní pi'Jj(·mre j(' povinen 

a) é<·rpat a •·yui.ívat podpo1·11 v souladu s pr"vidly puskytn11tí podpory o Z:ívaznými p:<rdmctry 

reseuí projektu. Zt'jlll~rta vyu~.íva1 puclp ... )rll na UZill:tiH~ n~iklady v soubJu s (:~Í:-.lt E a pu.slupovat 

v sou laclu s§ 8 odst. 4 ZPVV podle ZZVZ, 

bJ uhradit část podpory ''Yuí.it<: dalsfm účastnlkcm v rozporu s pravidly poskytn11tí podpory a 

Zftvaznýtni paramt•t ry r·ešcni projektu. spočlvajid zejména v nevyliJ. it.í podp(lry dalš ím 
ú<'a<tníkem na uznané náklady v souladu s částí E a nt'posrupovaní v souladu s§ S odst. 4 ZPVV 

podle ZZVZ, 

Tocnnot<>!;Plt:ka 
agtM'Ihlt'a 
t..esk6 ropubUJty 

L'fi' 'Jf~;it.J í1-~.t.; : •, ~e!l :.'XI 1•: .11 -.:.J •, 
•.:02: ~~:r, (} ' 1il 

~n.L.··~~:x-r:: ~. ""-v.-"'-~~ "'2 

F-2 11. V(•n:ť' 6 
Veii'JII:;· 

"';IJ ,IIJ45 ; l ; 

T 

č 

A 

R 

c) dos{Jhnout do ukončeni ře~ení projektu všech vý.sh-:dloJ deklarovaných v Z5va'l.n_Vch 

Jklr~unt.•trech h !Št.'lll projc·ktu, 

<I) převést zt· svého h:inkovního 1JHu na bankov11í tJčt.y da l~kh ú(·astníkú příslušnoti č~ist podpo ry 

poJie 7..ávaznýrh par;nnctr{J řešeni projektu ve lhflt.ích s1 .. 1novených ve srnlouvč o t'IC:~~st i na 

fcše111 projektu. 
eJ vr<Ít.it poskytov:nelí na jeho bHný výd:~jvvý (JčetčiÍst podpory, kterou nevyu?.ije .• 1 to v soul•du 

s čl. 3 odsL 10, 
f) vCst v llčctnktví oddt!·l<•nou účetní evic.Jenci 11Znaných nákbdl1 a poskytnut~· podp(lry p ro jc•kt u, 

financovaných z prosti'·cdků určených k rd<·ni proje ktu pro kaZdý j ťdnotlivý pnljť-k!, a v 
přfpadč da1\ové evidence odMic11ou cvide11cl pNjmů a nákladtí pmjcktu, 

g) zaplatit smlm·ní pokutu stanovenou podle čl. 5 odst 3, 
h) '> vyjlmkou vcf..:·jn(· zakázky ve V}7.kumu. vyvo ji a in<, vacích přcdloZit společné s<• závť:rd:nou 

zprávou smlouvu o využití v)'slc:dků uzavřenou s uživatelcnl v)•slcdků anebo rádné 

odůvodnění (i·cstné prohlášeni o vyu·i.ití vysledků), 7.cjm.:na pokud příjemce bude jeu iným 

uživatelem výslcdl<tJ projektu, 

1) poskytovat vyslcdkv podle pravidel stanovcny.-h v čl. 15. 
j) bc·t zbytečného odkiJdu po výzvť poskytovatele pr<,roko lárně předat poskytovateli výsk'dek 

veřťjn,< zakázky ve vý;.kumu, V~'Voji a inovacich. 

2. Hlavní pi'ijemce je d:ile povin~n 

a) zahajít h!~ení projektu v termínu stanovené-m v 7..avazn}·cb parametrech h.·Št1 ní projektu, 

nejpozději však d o 60 kalendářních dnů ode dne nabyti úéinnosti Smlouvy, 

b) písemně informovat poskytovatele o veškerých změnách, týka jících se jeho osoby ne ho dalš ího 

účastníka, o změnách veškerých skutečnosti uvedených v Závazných parametrech tcš t•ní 

projektu, a dále '' jakýchkoliv dalších zmčnách a skutečnostech , l<tcré by mohly m ít vliv na 

řeš~ni a dle projekn1 nebo zmčnu lldaji1 zv~i·cjňovaných v IS VaVal, a o tom. že jeho os oha i:i 

další účastmk pfeslal sphiovat podmínky zpt"lsobilosti, které nastaly v dobč ode dne nabytí 

ucinnosti Smlouvy, přičemž informování je možné provést rovnou žádosti o zmťnu d le ~ I 21, 
c) př i pr~zentaci mformaci o í·dcnřm projektu ' podporou TA CR či o jeho výsledcích v 

hr(lmadn~'ch sdť'lovarich prostředcích či j iným zpU"iobcm, informovat přimčh.~ným zpl~Jsohcm 

,, tom. že projekt byl realizován za tin~nčni spolu(J~astj T.~ CR, a to na všech propagaťních 

malt'r iáler.h i ve všt·ch typ<~cb m(·dií, kt(•fp st• I\ projekt IJ č i jeho v)1sledk{un ~~ výstupúm vztahují, 

d) předkbda! úpln(' zprávy :.1 další relevantní in(i.lrmace v souladu st.~ Smlouvou ~1 

pNslušnýmí kont rolními procesy, l..:t:<•r é s~· t·.Vkají jok řešt'lll projt-~ktu ta k plnění 

implcmentaa:níht> plúnu. 

e) uv;.ldft: informace, které nt-jSOll zmateóu~ a za jisti1·, Žť' veSkt~rt- intOrm~JCť" UV~Idťnc..; ve zpnivách 
či jiných zasilanydt dokumentťc:h nejsou v rúzporu se :-;kut(•čnyrn stavem. zejml·na tiu.1nčn t 

vypoř.ídání uv.lděne v 7.;wěn:(:né zprfívé oJpovíJ~lJÍ skutečne VJ.'ši vrácenf nevyČt" rJKHié č.ist.i 

podpory, 
f) poskytovat veškt'rou sou(:innost, jinou než uveůcnou v Pl"IH. el , v souvtslosti ~ pnjhěhem 

kontrolních proc\.' St1 dle ('I. 19, poskytov,lt: na ?.Ji dost poskytov;:1tc•le jJk{·koliv informace t)1kající 

"TecMct~-iea 

OQll"f'h.J.tCl 

éos1<i> "'S'ubUky 

~ ,~ .... .",.~: " ) i~fi . .d7. 1:.(1 c:· 1-:utu 6 F-211, \'t-r.:t- 6 

Str;u~-~~;)~~ 
0 "-?\. :f !}; I (:' . 11~ 

ll'lf,·.'.~n.:-r-:.t. ~:w-:>~Y~.' ":.'. 



T 

č 

A 

R 

s~ prt"1běhu řešení projektu, jeho výsle<ilnJ, a prúb()hu rt)alíut(·e impl.--•nwntačního plťmu 
a poskytovat poskytovateli vešker(· potřcbnť informace 7.,(1 lJčclem zvcř<~j llování v IS VaVal, 
H to v;e ve lhCtt;kh stanoven}·ch jednotlivý·mi kontrolními pntct.•sy. zákonných lhtit(kh. neho 
lln'Hfu:h uvedrnýd1 v ž~ldo.stet;h po.skytov;·Hele, 

g) í"..flji-;tit součinnost v souvíslosri s kontrolnimi procesy u ddHíhnljtastníka. 

h) prokázat 11.-1 výzvu poskytovatele, Žt· spli''tuje povi nnosti st..tlnoveut.~ pravidly poskytnutí 
podpory, a to ve lln'in: uvedeně v tétu vý1.vč, 

i) poskytoval veškerou StlUt!innost a předkládat pD:ř.adovan~ informace :t dokument}' ve 
stanowných lhtHách 

i) v soulddu s čl. 9 vyčlslita octvcst poskytovateli veške-ré pr-íjmyz projekt(! a nczamezťJV<ltjcjich 
získ:lvanf. 

k) mít před rwdpiscrn Smlouvy uzavřC'nou písc·mnou smlouvu o llčast·i na řcšt· ní projL·ktu se vš<.:mi 
jej lm i povinn.ými náležitostmi podle čl. ó. pokud se na řešeni projektu podílí více phjemců, 

3. HhlVn í phj<:mcc 1e zároveň povinen 'l..llJistit. t1by další uřastníl\ rovnt:Z dodd.oval v}•št1 uvedell(· 
povinnl)sti. pop1\ fliJ_v po~ kytl veškt:'rou potl~t'bnou součinnost :r...1 účťh:m dodricnf ttt;hto povnmosb 
hlavním příjt-lllCťm. 

4. Hlavni příjemct• j<' povinen zvcřejnovat dle zákona é. 563/1991 Sb., o účetnictví úi'dm :l.ivěrku v 

príslu,ném H·jstřiku ve smyslu l.íkona í:. 304/2013 o veřejn~·ch rejstřících, a to po C<·lou dobu 
I~(' Št~ J IÍ proj t~ktu, pokud 111<l tUi:(J povinnost llV(~dell}'mi r.(íkony stanove-nou. P lnění tóto roviunosti i<· 
po\."int.•n zajist;t 1 u dalšího účastníka i·cšcní projektu. 

S. Pokud jC' hJavnímu príjcmci stanovena povinnosl pís:cmnéhv doručování poskytovateli v dané 

I luk&. il v případe'. že nevyužije clckt•·onick(' podání (in formační systťm datovych schranek nebo o
mailová zpráva se zaručrnym clcktrunirkým podpisem na adresu  je povinen 
doruč i t pi"islušn~· doku ment ncjpoJzdčj i do konec úřcdn1ch hodin pod~tdny TA I.:R v poslední den 
lhiíty. Úřední hodiny pouatelny Ti\ CR jsou uvedeny na webových stránkách poskytovatele. 

6. Pi"íjcmce je povinen ptijmout op<~tř"cl ll I< odstr~nčn í ncdostatk\1 zjiš ti'ných při kontrolních 
procesech t>ez zbyt<'řného codkladu. nejpozději však ve lhi•t~ stanovené kontrolním orgánem, a 

o pnjcmcem prijatých opatrcních informovat posk}'tovatele, přičcmz si poskytovatel vyhrazuje 
práv(, pnJvěHt u pr-íjcmcc plnlín lttlo:>.c n:;~ch opatření k nápravě. 

Článek 5 
Dúsledky porušení podmínek poskytnutí podpory 

1. V připadč iakéhokoliv poruše-ní povinností hlavním přljtmcem je poskytovatel oprávněn pozastavit 
po~ kytování pnJpory a nepnskytnl)lll přislušrhlu {.íst podpQry ve st;mov<"ny<.-h lht•tách. 

Toctln.oloqid:o. 
ogtM'\tum 
C«kkto rc~tiky 

(\.M~ ... ~:P~} ~~~ ... .;:!. ~ («J ·"' .J:t.:.J 1-
·~~ > A·;:t, c,l· : 'J 
H'll.·~}t::'X'r~·~ •'.:'rl'k.!":rf~2 

F-211. VN;:.c: r. 
Vt!ir')ll,\' 

("ll~lli-1 ~·ft.) 

T A 

č R 

2. Porušeni povinností hlavní111 příjemn:m stanoven)'ch v t"":L 4 odst. 1 S(' ~,vazu1e z.1 poruSPni 
ro7.po(tov~ káznč a má za n[lskdck r.~t>daní pndnétu Jnwh.íjcní ři'l.cní o poru~<-ni rtnpočtové ktízně 

:-.t'Ítn , 'Í.ť 

aj podle písm. a) se odvádí 100 '>'• takto neoprá1•nč11~ použité podpory, 
b) poule písm. b) se odv;.idi 100 'i'o ral-.'"to nevrl•cené podpory, 
c) podle p1sm. c) pokud mNo vliv na nedos~žcní dle- proj0ktu se odvád1 100% poskytnuté 

poupory urťenc k dos~žcni toho výsledku. kterého nebylo dosaženo, 

d) podle• písm. d) Sl' odvádí 5o/o příslušné části podpory nc·ph!vcdcn{· dalšímu úCastnjku, 
e) podle písm. cl se odvádí 100% takto nc•vráconé příslušné l'ás ti podpory a její tásti vracené 

v dalším kalendářním roce po ukončeni tešcm projektu nad rámec povolených procemu.ilmch 
lim i tú dlr. éJ. 3 odst. 10, 

n podle písm. f] se odvádí 100% veškeré dosud poskytnuté podpory. 
g) podle písm. g) se odvádí 100 q,;, é.ístky odpovídající stono>vené smluvní pokutě. 

h) podle písm. h) se odvádí S% veškeré dosud poskytnuté podpory. 
i) podle písm. i) sP odvádí 100% cel kove podpory, 

i) pod k• písm. j) se odvádí 100% celkové podpory. 

3. Porušení povinností hi.:JVnim pr-íjemce111 stanovcnjích v él. 4· odst 2 rná 7~ následc>k 

a) poctk ptsm. a) smluvní pokutu ve vý'i 5.000,· Kč 'l.a každ)• byť započatý mčsic prodlení, 
maJ.imálni' však 50 000 K.:. 

b) podle pí,m. h) povinnost uhradit,mluvni pokutu w výši 5.000,· Kč za kúdé takové jcdnotlivc 
poruSt!nÍ 

cl podle písm. c) povinnost 11hradit smluvní pokutu Vl' výši 5.000 Kč,- za každé takovi· jednotlivé 
pon1š<:ní. 

J) podlt~ písm. d) povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000 Ki',· za k,lždy byť zapoéatÝ rlcn 
prodlení, maximAini: však 50.000 Kč, 

t~J podk~ p(sm. e) povinnosl: uhraditsmhl\mÍ pokutu vt• vyši 5.000 K(:,- z .. 1lmZdé tak,w(· jedn(lf.live 

rontš<·ní, 
I) podle písm. tl povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kt.- z:> ka>.dé 1<1kové j~dnotlive 

porušení, 
g) podle pb1u. g} povinnost u hrad lt· sn1luvni pokut·u Vt' vý.ši .10.000 I{ i:,- z,l k:1ždt! t:al<ov(~ jt~dHo l lívé 

poruštnf, 
h) poJ Je JliSnL h) povinno'' uhradit smluvní pokutu w vý~i 10.000 Kč,· 7Al kažM t.dk<ové jednotlivé 

pO I '\lŠť'OÍ, 

i) podle pfsrn. l) p<winnost uhradil· smluvní pokutu w vy;; 5.000 Kč,- za k<~ždé takové jedl!ollivé 
pOrtlŠ(•ní. 

j) podle písm. j) povinnost uhratlit smluvní pokutu ve výši 5.0()0 Kč.· za každ•' Wkov~ Jednotlivé 
poru!;em, 

k) podle písm. k) povinnost uhradit smluvní pokutu ve výš• 10.000 Kč.- 7,1 k;•ždý započ:atý ml•síc, 
kdy ncní povimh1St splnčna. 

TctCh."''olOQ{(:k4 
ogenhuu 
~rC1)ubiJky 

;-. ... <.(~: "~ •"">~cP. 1::0 1..V 1,. Ar<~~ 
•!..2. A·::~. <J:· n~ 
~.nft:/.~()('(('.1~ ~:-.'(.\'~~r.~ 

F-211 . \'t"r.;t 6 
Vci·r·1u}· 

Str;u~--&6/l-5 



T A 

č R 

4. PoruS~ni n(!ktr..•rl: z pov1nností d.llšim u(·astníkern m.i '!..a mís ledek upk1tnční příslušný·ch tl<itflnovc.~ní 

podle tohoto čl~lnku vt1i': i h lavnfmtJ příjemd. vl:etn(! ustauovení o pon1šení rozpočtoví~ kúzn(~. 

S. Odstoupení od Smlouvy ncm3 vliv na uplatněni os~1tních příslušných ustanovt.·ní podle tohoto 

člankt~. 

6. ll lavní pr íjemce bere na vědomf, ze pokud soustavnt· purušuje své povinnosti, a to 1 povinno~ti 

stanovené p!-íjemci po ul<ončt..•ní řešení projí'l<tu, zejmcnd pod.lvání Zf>r~v o implt•mcntacJ, nebo 

porušcm vyhodnon poskytovatel jako závažné. je• poskytovatel opravněn vyloutir návrhy projektil 
pndant; hlavním pNjcmcem Lať již se bllCic hlélSit do vrřejné soutěže v roli uchazeče či dalšího 

ucasmika) do wřejnych soutěžo nebo nabídl-.)' podané d<> vcí·ejnych zakázek ve výzkumu. vývoji a 
inovacích po dobu až 3 let ode dne. kdy bylo hlavnímu příjemci toto poru.šrni prokázano, nebo kdy 
ho p'5emnč uznal. Pokud takto poruší povmnost další účastník. vyloučen í projekt(\ se bude 
uplatňovat v budotJcnu víki tomuto subjektu a odst. 4 se ncpou7.ijc. 

7. Tomto i' lánkem ncní dotécn nárok poskytovatele na náhradu škody. která mu vzmknc v důsledku 
porušeni nčktl'ré> z povinností. Stanovené· smluvní pokuty nc7.ahrnují náhradu Skody a dplikujt se 

nml rámec dalšorh sankcí vyplývajících z právních předp is ti nebo z pravidel poskytnutí podpory. 

8. Jednotlivé smlm:ní po kuty st:m,JvcnC pťHJie tohoto (l;ínku se sčítají, ll1axim~ílnt· však do vy;C' 

odpovíd\1jíd milxirnillní , .. ý~i podpory pro projekt na cdou dobu řP~ení "ťanov(mého ve Smlouvě. 

9. Pokud hl;1vní phj<·mct přet.Jrnkládá, že nebwk schopen splnit někt<·rou z vysC' uvedenyrh 

povinností, je opravněn nc•jpozd<•io do lhioty jejího splnčn í podat žádost o změnu projektu v souladu 
~ čl 21, aneho doručit poskytovat, .. Jj pÍq~rnne vyj.idh!nÍ o tlť.lliOÍ.IIOSI i jť"j1ho spln~ni v dl .. tsl~dku vy~~i 
moci netH) domnělého porw~t·n í povinností poskytovat(dCrn. P(lskytovat<~l si vyhra..:uje prúvo trvat 
na dodriení této povinnosti ve stanovené lhůtě dncbo stanovitdodat~čnou lhlHu pro její !)plu~n1 n~t 

zákbJé vyhudnocení ž{lunsti nellu vyjádh;ní podl.; předdwzí vi:ty. Poskytovatel je opnívnén v 

přípwJé S(•uhlasu !'e zrněnou stanovit hlavnímu příjemci povinnost vrátit příslušnou část podpory 
(n~př·. "''základě ?••dosti o r~dukcl předpokládanych výslcJk•i]. 

10. Žádost nebo vyjádřeni podle prc·dchozího odstnvce podané pl>zději ~tnví lht'otu pn> p<•éítání 
smluvních pokut podle c.Jn1j, týdnil či měsídt, nebe> stanovt-noulhfllll k nápravě . 

ll. SmlUVIli strany si budou poč mat tl k. aby\' zajmu zachování řešení projektu předdly předčasnému 

ukončení Smlouvy výpo•·čdo nebo odstoupením. pokud rak bude možnť a s ohledem na povahu 

projektu a jeho řešení úé('lné, zrJinl•na vyvinou snahu o ulwnčcni u~asti dal.šího účastní!<a na řešení 

projektu. který porusujc své povonn<osri, nebo jť pravd~podobnč poruší. nt>bo přestal splňovat 
podmínky zpú"Jinlosti podl<,§ 18 odst. 2 7.PVV. Poskytovatel si Z<irnVI'ó vyhrazuj~ pr~vo I< )"dn;,n, 

s dalším! ítéastníky o pol<raCování v ř<:ŠťJH projektu, pokud své povinnnsti porušuje nebo 

pr;ovděp.,dohnč porllši hl,lvní příjeoru:e, nebo přťSt<ll sp ll>o>vat: podmínky zp•)sobilosti podl~§ Hl 
odsl. 2 7.PVV. Tlmtu odstavcem nejsou dolčť~ny povinno!>ti hlavního p!'·íjenK~ uésl nasledky 

poruSení povimJ(•SlÍ pod k tohoto řl3nl\u. 

Toctv\otoglcka. 
agentura 
t..Mkb rcpuhUky 

L~or~J(. U') ~~~i.h!, \::(1 ('o~,.l r""·.!t;:J "> 
-.:.2: .::;!, <.r 11 
11'\lc/~t>!:::rT~I. "'"lrk Ot'/"",..1 

P·2il.'.'tTl(>6 
\"l!ii'Jih' 

'-U-:tllil 0 /I.Í 

T A 

č R 

12 Pokud hlavní příJemt:e porušil nčktcrou 7. v}•št• uvc-ctuných povinnost i. vyzve jej pís~nm~ 
poskytovat:<·! k nc:ípr;.lv<:. pokud je tak s ohlt.~d(~fll n:1 poch.vben í možnc, a stan,)vi llHJ k tolllu 
pfirn~řrnou lhůtu. PoskytovtJtel m1•ri.e n•vnt!ž píst-mně příiemd oznámit zahájcuí m!ktt>réhn 

kontrolního procesu za l.'l(·elt~rn prok;tzání skutel:ného stavu věd~ přič-em·í. v přípcldě darnněli•ho 

poru~ení rozpočtov{• kázně zpravitll.:1 provt>de vcfejnospnlvní kontrolu. V pfípé1d(. zah;ljrní 

\.:eřeJnospr.:ívni kontn.1ly výzvu k nápravě n.-1hrazuje příslušnť opatření k nápravě. Tímto odst.-lVcem 

nejsm1 cioti:t:ny povinnosti na úhraJu <Hh/llJÚ 'l.a lh.JrtJSenf rozpo<~tovc~ k;lznč, srnh•vnídl pokut .l 

nahr~dy škody. 

Článek6 
Smlouva o ríča.~ti na řešení projektu 

1. Smlouva o ÍJčasti na fcšcní projektu slouží jalw nclstroj hlilvního příjemce k zajištén1 dodr'lováni 

výše uvcdt.,n~~ch povinností i dals ími lltastniky. 

2. Smlouva o účasti na ft-šení projektu musí hýt píst<mná a jt'jím nhsahem je zHjmena 

a) návrh či zpt"osoh rozdřlcní práv k v}•slcdkům, který respektuje zak.1z ne pr-im<' vrřejnf podpory 

dle Rámec, t j. při stanovení spoluvlastnického poměru se úm<:rnč přihlíží k pomcru nákladů 

jcdnothvých pf'íjrmcťo tak. aby nedochazelo k zakázan.é ncpřimé vcřcj n<• podpoř.·, 

b) úprava. i'ízcní a kontrola vnesených a b~hcm fcšcní projektu pofízených či \ytvořen}•ch práv. 

která jsou nc'zbyt ná prc> í·ešcní projektu, 
c] z.\vazcl< k dodrtování JlOVIllnosro podl~ článku 4 i dalšími účastníky popř. k provádi:ní veškeré 

ptJtí-ebnC součmnosti za 1íčelt'm dC~držcní tčt.:hbJ povinností hlavním příJ<:mcem , vC:l·tně 

l)dpo \·ědnosti hl.:wniho příjt:mce za poru~ení rozpočtové káznč dalším účastníkem, 
d) závaz<·k hlavmh(l příjeiiiCC k pft.~vodu příslušné části podpory ze svého bankovního úťtu na 

h;111kovní účty d a lších úi:~l...;tniln) vc~ť"tnt! st·.lnovtmi lh(lty k ton1uto ph~vod u :1 
e} l'l1V~rt<•k smluvmdt str.:tn k ml(cnhvo.sli nhlcdnč veškerých infon11.1CÍ V'lt~lhujících se k h-!šení 

projektu V<'etně j<,ho mívrhu tak. aby nebyly ohn>zeny výsledky a cíle jeho řešení, 
t) Z:ov:w•k spolupr[o.:~ na implemerotaéním plánu k výslťilk čuro řešeni a pfedkl"cl,ím zpráv o 

irnple11u:ntad. 

3. Smlou'a o <'tčasti na řešení projektu může být přcdmNcm hodnocení v rámd ni'ktcr~ho kontrolního 

procesu, Po;kytuvatcl stanoví v příslui;ném opatřeni k náprav(', aby hlavní pi·ojrmre zajisti l zrnč·nu 

Smlouvy o úč,tsti na řešení proJektu, pokud ro bude v rozporu s pr~vidly poskytnutí podpory anebo 

se schválen.~·m nftvrht•m projrktu. 

Tec:Mctog~cl«l 

agtmluta 
tc-f.ki. republiky 

L'""<Jf::lt,:,.'\ ~~'il; ~1. lc-.0 G) f-'utc. ,.., 
·~:> ... 4~<. {,~: ;=~ 

u\1.-:·"}ocnrr:-ty "".,..,..r...,._tn.-r<".2 

F-211 Vtoruf) 
Vdi'JII)' 

Str.•u:• l1i/l.5 



T A 

č R 

Článek 7 
Výpověď 

L Poskytúvatl'l je oprávněn vypovcdN Smlouvu v případě. ze 

a) hlavní příjem<"<' či další účastník přc·st,JI spl ňovat podnunky způsobilosti podle§ 18 od,t. 

ZPVV,' výjimkou pr.womorni·ho odsouzeni pro l.rt•., tnýlln dotýkající se spin(, ní podmínek p ro 

poskymutt podpory, 

h) pokud da!Si pnkrai\wání litl řešení projt~ktn pozhydc úč<·lnosti, Zťjmt!xw z dl1vodu pm·,llelního 
fešení stejnt"-ho ndm obdobného prf•jektu jiným pfíjenh:t>m s lt.~pšími vysledky, a to i •"· jin(•m 

programu. ru~b<' u j in(•ho poskytiWilťe l f', aru~b(• z JúvoJu z,'JSttlrftní oťd<áv.H\}·ch výsledkti 

p rnwktlj v J1isledku exis1etKe jinýrh !épe využit.elnýt:h melud a postup\1, a po kuJ hi<-~VIIi 

pí-íjetnťe o t:~chto skutt-čnosWdl IH:Vědél :1 v~dět ncrnoh1, 

r] je zl"ejmé, že postup při i'cš~ni prOJektu newde k očekávaným výsledkt"tm v uůsledku 
.:;kutc•čno.;;tí hlavním příjL-.mrcm llť'í'.:lV inéných, 

d) dojel<' v u lis ledku rozpočtuv<·ho provizoria nebo krácení pr<lsťfedků ze stítního rozpo<·tu 
k rcgulat:i čerpání stalnllm rozpočtu neho 

e) se· p l n~ní puvinností h lavního pl"íjomco vyplývdjicich zc Smlouvy stane jinak ncmožným 

a povinnost plnit 7.<lniknc. 3 tato nemožnost nebyla způsobena porušemm jeho povinnosti, 

přičemž toto plnění povinností ncní ncmožn)•m, lze-li j1.: uskutečnit za ztížených podmfnck 
nebo až po sjec1naném tc:nnínu plnčni. 

:!. Smluvm .strflny jsou si povinny V7 .. Újcmnč f.5dnt! vypořitdat svá p~í.va a povinnosti, 'l.Cjména prov(:sl 

vešk~ré nezhytn.;. (·innosti spojené s přecf,;,lsn}·rn ukonťE>ním řť.šení projektu (např .. pokud je tak 
1Íčelné, pfedloZ(>nl 'l ... h·~ret:ne zprávy, provedení zJv~rečncho hodnorení, předklj1d:tní zprriv o 

implement.tl<'i a poJ_). 

3. Vypť'vi:d' nflbývá učinnostl dnem dnrur:l•ni písemnť a oditvodnt!né v}·povědi hlavnímu příjt~md. 

Ú<iuek 8 
Odstoupení 

1. Poskytovatel od Smlouvy oJstoupl v pl"ipadě. Žť 

a) hlal'llÍ příjemce a nebo další ucastnik se dopustil jedná11í (včetně necinnosti v případech. kdy 

ml•l povu111o~l jednat). ktcrym sám porušil pravidla veřt.'jné podpory. nebo v dl"1"ledku n~·ho~ 
dojde• k poru~cní pravidel vef·cjné podpory na srranč poskytovatele. 

b) hlavní pf·íjemce uvedl ncúpln~. nesprávné nebo nepravdivé údaje nebo jin<· skutečnosti ve 

Vťi"cjne ~outě7.i nebo ve veřejné ?..al<;ázce ve ~·z ku mu, v}-voii a inovacích, ph uzavřeni smlouvy 
nťbo na zák ladč informačních povinností bchcm i·c~cní projektu a po jeho ukon~rní s ti myslem 
zí~kat podporu nebo jinou výhodu, 

Tocf\not~ka. 

og:entm'tl 
Č'~ re<pubtiky 

[-.~·..; ... ~<o ,~c;-·<.:':·1. ~~ ť'v r .. t .,~t,:J ~ 
·~~ :· )jl,(.'; , ., 

tr.i.'.":.;·t:"'.-r:-.'. ·.-wk_~cr.r'1 

f-211. '.'t-rJ,('" 

V<! ii' JII,\' 

Str.uM I lil', 

T 

č 

A 

R 

r} hl<lvní příjernt:t:• pornšil nékt:<•rou z povinností podl(• l·Jánku 4, pl·i(:<~mž pokud poskywvnt<~ l 

hlavního př·íjtnu:c: vy-tval k náprav(•. odstoupí od Smlouvy a'l pc) marncm uplynuti stannvcnc 

lh Ítty k nápravě, 

d) hlavní príjcm<:e porušil opakovaně 3x ni'~kt erou z povinnost f, u kterýrh n~j.::;ou d[tny lhl1ly pro 

jejich plnění, a le jejich plnění jé podminl·no jinymi skuteén<lstmi. 

e) hltlvní pi'Jjťmce anebo Ualší účastník hyl pravomocn~ oJsuuzcn pro trcslný č1n L)•kajid se 

splnční po~mínck pro posk')'tnu:í poJpory, 

f) další pokr~tčován í na r·(•šení projektu pozbude účelnosti. zc:jrnf:na z dóvoJu para ldniho r·cšení 
stejného nebo obdobuého projekru jiným pNjemccm s lepšími vý'lcJky, a to i v jiném 

progr-amu nebo u jiného poskytov<:lrclc, anebo z Uůvodu zas: tarání očC'kávttných vý.;INikU 
projt>krů v důsledku existence Jin}·ch lépe vyuzitdných metod a postupů, 3 pokud přiJcmre 

o tč·cl1to skutc{nostech včděl netJo vMčt: měl (v pochyhnostc·<:h ,,. použije obdobné ustanovení 

o výpovědi), 

gl je zřejmé, '·e po~tup pi'i r-ešcní projl•ktu ncvt>de k očekávaným v}~sk·dkům a nap lnční cíl U 

projektu v důsledku skutečností hlavním pNjemcem zaviněných (zejména v pr-ípadc, kJy 
průběh řešení projektu hrubé nekoresponduJe s návrhem projektu. v pnchyhnostcch se po užije 

obdobné ustanovení o výpovčd i ) nebo 

hj u příjemce byly '" zaklade provedeni něktcr~ho z kontrolních procesi't závažné finanční 

nesrovnalosti nebo podvod. 

2. Poskytovatel není oprcívnén odstoupit ocJ Smlouvy v pNpaUě, kdy pont~ení povinnost{ hlavním 
přtjemcem bylo zptisobeno výlučnť ncdodri.c ním povinnosti poskytov,Jtde. 

3 . Odstoup<•ní nab!{va účinnosti dnem doručeni rtsemnNlO fl odúvodněnt:ho o:tnťtmení o odstoupt~m 

hlavnímu pfijťmci. 

4. Odstoupt•ním od Smlúuv.v nastávají JCho itcinky uwdené v§ ~004 a 2005 zálcona é. 89/2012 Sb., 

tlbč:ansk}· zák<>ník. 

Článek 9 
Přijmy z pro.iekt1i 

1. Příjmy z projektů jsou jakékohv příjmy příjt'mce v souvislosti s řešením proJektu s v}·jimkou veřťjné 

atkázky ve výzkumu. v.\n".o ji « inovad('h, které- hy za jin)•ch okolností nt~m(·l, a s kt<"r}·mi Sl' v průht~hu 
ťešcuí projt!ktu nebo po jeho ukonř<:ní primárnl' nepoéítá. Mezi přlimy z prnjcktfl se tudíž 

nt~zahrnují přijmy 'l.. d<·kl;:~rovan}·ch v}·sl<·d i<;(L j(•dn;) se tak o v),hodu. ktt.•r(• by st! !lli--1 pfíjctri Lť zhav!t 

t~tl\, ž~ prí'ilu~nou t:ástku odpovídající takov~~mu př1j1HU 'Z pt<1jektu mh:ťth· poskytovateli. 

2. Mezí příjmy z proj('ktit lzc zahmourzcjména 

To<tm.ot00l<k(1 
ogcntwll 
tcskio ~ublik~ 

':"CA~: ·":-. '">~.c.· ~~. ·~o (i ... • ,,..", (. ~ 
•.:0?\.· ~· ;4 ,,~- '1' 
.r:t.·..-:.M:x-rr 1. ~:ww;<:"..~<!'.3. 

F-21 L \'rr;.e 6 
V•!ii' JIO:;· 

~lr.u••• 1::;25 



T A 

Č R 

a) oíroky z příslušné óí~ti finančních prostředku z poskytnuté podpory po tu dobu. co i<' ulo;>,.,,.,, 

na \očtu příjo:mc<·. 
h) jakekoliv korn~rční využit·í či jin~ zp~ně'i~no majetku pořozen~ho z podpory, který již nelz~ 

vyu:l.11 k st-u not n~JlHI h~šeni projt:ktll a 

c) sank..:t> dodi-wateiUm, včetně těch lh.'Up!atnč-ných , pfi poi'í'l.ClVání zho).í či "lužet-z.a úéc>lťm 

r·eseni prowktu popr. jiná náhradou plněni (např. slevy za pozdní dodáni). 

3. Příjemce j~ povinen si zároveň po~inat jako řádný hospodář při generovaní pi'ijmu, tj. nezamezovat 

jťjoch zisknvání. pokud by tak nctinil ani v případe, že bv S<' jťdnnlo o pbjmy, které s projektem 

ncs<>uvisí. Opačný postllp bude posuzován jakv por uŠ<'IIÍ pravidel vCÍ'CJné podp<>ry. p,,kud 

pfíslušná banka pfíjemce úroky nt'poskytuj<:, mus1 príjemc<:: proka1..at. že je tato skutténnst součásti 
hčžn(~ 1Mhíz1-:nP. ho produ l,l u i o.s:t.11.BÍill klientúm ;) nejedná se Cl ad hor účelovou doho du mezi 

pfíjemcem .1 bankou. 

4. Pi·ehlcd přijomi z proje l<to:i popř. uvedc11i di'ovodů jejich neexistence za d ohu řešeno projektu uvede 
hlavní prijemcc do závěrcčnc zprávy a odvede je poskytovateli n<>jpozdčji do 15. února roku 

následujícího po skonče11i projektu na přijmový utct 19-3125001/0710. Kalkulace nemusí přesnč 

odpovídat realitě, pokud by phj~mc<: musel v.vnalozit takov~ úsilí, ktťrc by bylo n~pr·imčfcnč 
časo~y·C a administrativn C náklad né v poměru ke zjištt~nému v~·slcdlw. Příjemce nicméně v tal<ových 

přípacil'ch podle předrho2í věty zvolí nl<•spoil tnkoV\)U jednoduchou mttodu výro(tu. kl'ť rá .se 
rc~litt- bliz1 s t1m. 'Í(" hlrwnim smyslťno. takové úpravy je ptwiunosl příjemce zbavil se t~to výhody, 

jak j~ uvedena v odst. 1. 

S. 7.a obdobo pro odvod těchto priiomi z projektů se považuje doba řcšem projektu a doba 3 let pv 

ukončc.'ni řcšťní. 

6 Pokud dojdt:- k příjrnúm, klt!ré byly gerr~rovúny z rnajt-tku pol·ízent-ho z podpory v t~ óísti, ve kterc 

mají být vyuzity k řešem projektu, považují s~ tytv příjmy za ncpovolené s d(\sledkem porušení 

rozpoi::·tuv"\ kázn~ příjemce. 

7. Pt)VÍIIfiOSI odv~~dět ~e nevzt~llmjt- na příjmy, kt.er~ nedos,_lhrwu za příslušný kalendáfní rok ~00, - Kč 

\' wdnom proj<·ktu u jednoho příjc ... mr e. 

T~Jct\:'\ol()Qkka 
ager.tut·a 
t~ rC"i)UbUky 

L\."J~, ;<1 tW . .t.:'~J. :.:C C.:S.r r .. ,...~~ .;J A, 

•!."> .::.~ <.': <I 

trk·'.H~r:- •. •'-"."N•.\"',("t"": 

l~-21 t. '.'e rz~ 6 
v~i:t!Jir\· 

\tr.w<~ Di6 

T A 

Č R 

Část C- Poskytování informací, mlčenlivost a předkládání ZJ>ráv 

Článek 10 
l'oskywv{mí informací a mlčenlivost 

1. Poskytovatel 7.ajisto předáváno r~levantních informad d" 1$ VaVal v S'>Uiauu s hl,wou Vll ZPVV 

a nařfzl~n ím vlády(. 397 j2009 Sb., o informačním systému v.~''l.kumu, <~Xpt'riment.~llnHw vývt.1je 
a inovací. Za tímto útclern si od pfíjcrnc(· dle pvtřdly takové informace vy'l.ád.:i. pokuů je již 

nec,bdržel na :~..:tkladt• jin}·rh skutečností. 

.., Všedmy inlbrmacť V"t.LahujJCI se k řešení projektu a k v_\,slcdktim projektu jSf"~ll pov~1Zov:iny za 

dí'nrěrnt! s výjimkou informací poskytovanýdJ do IS V;tVal nebo inrormari. které j~ poskyt:ovattl 
povinen p!lSkytnout jí11);n1 org..lnf'1111 st~ítní spdwy, soudnfm or~ánihn nebn o rg;lntun činnym 

v trestním i'ízt·ní. Pn~kytovatd si 7.::Ír()Vt'il vyhrazujr pr.ívo pCisk-ytnout rdeva11U1Í informace jiným 

poskytnvatelť''uu nrho j iný·m org;:tnům sl:.ítní spdvy za út~~lem etťktivnftw výkonu činntJstí 

v souvislosti s poskytovúnírn poJpory vt: v}"l.kurnu, vývoji a inovacích. 

3. Smluvní st rany zajistí mlú:nlivosro všrch důvčrný.:h into rmadch. a pokud byly na záldaclě Smlouvy 
poshmpcny tí·ctí strfmť!. zajistí, aby tyto třetí strany zachovfívnly mlčcnlivosl t> tčchto infonn.1cích, 

l<teré jim hyly poskytnuty jako duv(,rn~ .• 1 používaly i<' jen k ui'ť.him, k ni mž ji111 byly pf,:dány. 

4. Předchozí odstavec se nevztahuj(> na infl)rmovcini veřeJnosti o tom. že projekt resp. jeho výstupy 

a výsledky byln~bo jt• spolutinancová11 z prostřcdk\i pos kytovatele. 

S. Poskytovatel má právo na bczplatne, 11ev)•lučne a neodvolatelné právo předkládat, rozmnožovat a 

rozšil·ovat včdct·ké, tcchnickl; a jiné články z Cmwpi$(1, konfcn:nci a in formace z ostatních 
dokumentU tykajících se projektu, uv.:'l·cjnčných příjemcem nebo s Jeho souhlasem. 

6. Pokud je pl"c.:c1mH ~c~eni projektu předrnčtcrn z~\kon<~rn s1·anovené nebo U'Ul <~nť· povinnosti 

mlčenlivosti, smluvní str-ony poskytují informace o provádén{>m výzkumu, vývoJi 3 inovackh 

a jejich výsleJdch s vyloučením réch informací, o n ichž to s tanoví pi'o<lušný zákon. 

7. Smluvní ~tr.1ny jsou povinnosti Y ... Khovávat mlčenlivost :t.proštěny, 

a) pokud se ob>ah inforrnari. které jim byly posky1·nuty jako dilvěrné, stane vd·ejně pfistupným. 

a to na úkladě jin~•ch činností p•ováděn)•ch mimo rámec Smlouvy nebo na základě DllaLřt·no, 

ktťrá H.:Souvisí s řešt>nínt proj t>ktu, Jlť~ho 

b) pokud l>yl po7.adav~k 7.achovávat mltenlivost odvol.ín t~mi, ,. j1•jichž prosp~ch byla tato 

povinnost stanovt·na. 

lQCfU\Ologk'k<l 
OgMliUI'a 
ČMkb repubthcy 

l'"'(JI';: "'l l')~q ;J. IeO (..; f-• Jl't. ť;. 
•!.?-_ ::4 e:' . :;l 
ll":fr-~'.~on.~ .r • ..-.·vot•r:-:~~: 

f. -2i 1. \'toru-I, 
Ydt'JI!}' 

Str;lll·l 11/2:> 



T 

č 

A 

R 

Článek 11 
Předkládáni zprav 

1. Hlavni příjemce pi·cdkláda v pn'1b6hu řešeni projektu a po jeho skončen í v uvcdc'ný.:h tcrminc'h 
tyto 7.préivy: 

<l ) pniht•:t.nou zprávu o Pf'swpu řeš<~ ní projektu za každ}· rok řešení. .1 l.t) d o 30 .. 1. lltÍsled ujkího 
roku. 

h) 1111fllOřéidliOU zprávu n<l z.íklade pbemné Ž.é-Ídosti poskytovat<de. Zejména V připadě Wh<> 
rodez.ft>m pontšovtlni výšť uvt-den}·<·h povinností příjemcem, a to do termínu sl411l0Vent·ho v 
poi .. 1davku poskyh,vateJe Jlil jt>ji podání, 

c} Y .... ívt:rei:riOtl zpr,ívu o řešení ))!'Ojektu spolu s implementačním plilm!rn, ~~to do 30 kr1lendářních 
dnl'l od<~ cin~ u končení řt:~enf projektu. 

dj zprtívu o impl~mentací výslet.Jkt1, a lO do 31. července:' nilslctlujJCiho roku po ukončem 
s iC>dovanéhn třílett.·lw ohdob1 impleme ntace. 

2. Závčrci'ná zprávd nahrazu je prllbťžnou zprávo za po~lední ruk či poslední etapu řc.'Šení ~roje k tu. 

3. Pokud Vt> veřejné zak.:ízcc ve vyzkurnu, vyvoji a inovacídt vycház• termín ukončc:n í etapy VP lhi.ttC 

kratŠÍ než 3 m~·SÍCC po 1 ... 1Z:átkll řCŠL"'IlÍ projektU cHlCbO 3 mČSÍCC přt•d t('l'm Írlťlll UkOI1Č('Il Í řCŠ L'Ili 

projektu. povmnost předložit tuto zprávu je splnéna až předložením následující prúbčžné nebo 

závřrc(n~ zprávy. U vci·cjn~ zakázl(y ve výzkumu. v}-voji a inovacích s dobou řešeni kratší 13 
mčsídi {včetnť') hlavní přljťmcc předl<lád.:l pouZt.' z .. lvt'rc~nou zpravu. Tnnto odsta\'<.:t.'m n<:ní 
dotčena povinnost předložit v termínu dle odstavec 1 finanční část zpravy. 

4. Zprr~va se považuje za pfed lož<• ntH.I. pokud byla l\ídnč p-...1d~~na prostřednictvím lnfllrmačníhv 

systemu pnskytovatclc a bylo doruťcno potvrzeni elektronic kého podání ?opravy vyg('rwrovani> 1. 

!nlorrnacniho systemu a obsahuje vdkcre povinné naležitosti a jsou k ni přiloženy dalši nezbytné 

dokumenty. zcjmt1na je k prílbězné (pokud býti má) nebo závčreéné zprávě pi"i ložcn nnplcmentačni 
plán. 

5. Met1>dický post\t p vypr<1cov:íní a pi·c:dkl;.ldání zpr;jv a d,ll.š~rh podk laJů pi'"íjenH:ern jsou sttlnoveny 
1: phsh1z;ném vnilfnim přt:dpisu poskytovalt-le. 

Část D- Vlastnictví majetku, práva k výsledkům a využití výsledků 

Článek 12 
Vlastnictví majetku 

1. Vlastníky majetku potřebného k rcš~ni proje ktu js'JU ve smyslu§ 15 ZPVV hlavni přijcmce a dal~í 

ucastniCI, kteří si uvedený majetek pořídili nebo hu při řešeni proj~ktu vytvLlřili. 

TPCtu\Dlogkka. 
OQIM\hli"Q 

Ccoikb re<pubUky 

:.V"·-4-:~-~ w~.;v:-1. ~!:(\ oo '"';_tto,;j .-:. 
·.:.~· · A·y, (li" !H 
U\k:<.t~:1Cf.C.!,. •WNr.!c:rr~2 

r.:n:.vt"n'"'6 
v.:i ~ ~pt\· 

St!.•u.t15;l·:. 

T A 

č R 

2. k· li příj(-!ITI..:l~m or~aniz:IC:n í slnžk~1 .st·;ltu nebn organiz.1t·nl jf•dnotka ministerstva, je v la~tníkem 

takového m.>jctku C(·sk.í republika. 

3. fť-li příjcmn'IH or·ganiz~1Cni složka Ú7.crnního samL)Spravného celku, je vlastníl<rm takového 

majetku írzemni samosprávný celek. 

1. 

3. 

Čltinek 13 
lmplemenl.ačni plán výsh~tllai projelct.u a Smlouva o využitívýsledlai 

Jmplement..lční pláu výsiedktj projektu s výjimkou pl11t'·ní veřej11ť Y .... 1kázky vc: V}-..t. lw mu, vývoji a 
inovacích pft'dklcldá příjPmce spo JC'čm1 se ztívřrel:nou zpr-ívou Ja ko její pl·llohu, pop i·. i s: poh!l:nc1 s: 
průhéžnou zprávou jako její přílohu, pokud bylo výsiPdku dtbaŽeno h(•hern řéšcní prujektu. 

lrnplemc:-nta(ni plán výsleclkU projektu j ť' pod~l.v;ín za j~dnotlivt- výsledky ncho p ro urt:it.é sKuriny 

v}·sledkti. kt<: ré· •;pol u logicky souvisí a j<:j ichž irnple rncntacc bu(!(- probíh:1t spok-čnč. Pokud tut•> 

podmínku sphíují IIŠt>L:hny vysledky projektu, je rno:i.né pod~l jl·den plán /~-t v~edHJy vý'\leůky 

projektu. Do lmplem~nta(niho plánu musí být 1~1hrnuty 1 ty výsledky, kter}oni se příjemce nehodlá 

d~lk· korrH:.·r(·n(• ani v}-7.kunmť z.abývat. Pkin musí zahrnovat z('jm l•na vScc hny nároky na pr~lva k 

vyskdk(-.rn projektu a návrhy na využit• výsl,dků projektu. a dalsí povinni! náležitosti uvedeni! v 

aplikaci I nformačního systému poskytovatele pro předkl.ídán i z práv. 

Poskytoval(•! si vyhrazuj<' prá"o skdovat plněni impl.,rncntaéniho pltlnu výsledků po 'clou duhu 

jeho pbtnosti, m in. však po dobu 3 let oJ dosaženi výsledku. bylo-li výsle-dku dosa~~no v pruhčhu 
h~š~:•ní p rojťk t.u , rwjpot.děj i však do 3 let po IJI<On(en i fe.::;ení projektu. a Lo zejrnéua na základě 

příjemrem pf~dkltldaných zpráv o impJ.:mentari. 

Zprávy o implementaci ,::~ Finální zprrívu n impltmt·~n tad příJeml:e ph:dkládá k výsledloJm 

zahrnutyrn do daného lmpltmwutačniho pl~nu . V}'sledky zahr nuté V<' Zprávě o illlplement<l<'i by 
mt:-ly navazo\'at na přetlcho-ízejfcí implementaénf pian. Přt·d po<.lanim Zprávy o imph~mentaci však 
hud e urno~n(•nú upravi l· .o;l<.upiny vykazovanyrh v)''>ledktl ( vždy vSak pm1z<• v ri-\llld 
implemt•nt'il(:mth pl~nú pot:hm}'t.:h ve stc-juém rnťe). Podobné nutnl• změny bude- možné prnv~st i 

pred pod;ínim Finální zprávy o implen"'nt.lCi. 

4. Smlouva o využití výsledků může být uzavřena bud· mezi <u:astníky. rokud nťní další u"livatel. nebo, 

pokud existu je dalš1ulivatel. je součástí této smlouvy rovnčZ uZivatel , případně pokud j~ou ji Z iin)'m 
zpi1sobem vyi"ešen~1 práva k výsll.'dkC1rn. je nJo·l:nt~ Uí:{Ivřítsmi<H t vu pouze mt~Zi vla!:>l.l l Ík ern výsl(•( l kll 

a )<'ho uživat~lem. Pokud existuje j(•dcn vl.>stnik výsledl<u. který bude výsledt'k užívat sám. 

nahr,v;uje Smlouvu n vyu:i.ití v_\,sledkťí i:!''>tn}·m prohl.l;tmím o využití výsl<!dk(t 

S. Smlouva o využití V~'sledkfi obsahuje zejména 

a) 11.ízev" id t,nli tika(·ni <Ídaj<! projektu. 

b) vymez<~ ní výsledkli ~1 jejich srovnt1ní s cíli pn1jektu. 

Toctlt\Ol<>QidCO 
o.gentu.ra 
~r"flubUky 

(·'""(Jl:..! .. ~ IW.t;,:" ~1. I :ll G;:;o 1-":""uH.l ~ 
•t.7'> Z.'S<. ú!. T 
t:~k:.t.~octc7 ...... ..".'k.!~<'"rc-.; 

r:-.~:1 . Vtru6 
Vci•·w::· 

Str.lll•l lf)/1.5 



T A 

č R 

r) úprov<~ vl,lStnickydt a uzívadch práv k výsledkům fll>dle § 16 ZPVV. 

d) zpl"ob v.vuzil i vyslcdk{, a doJba, ve ktcro: b udoll výsledky využity. nejdéle I'Š<lk do 5 let od 

ukonC:ení řť'šení projektu. 

!' ) rozs.1h stupně dÍJvfrnost i 1'1daj1j a zpthoh IMkl,)d~tní s ni nu pod!e ·tvl:i.~l nirh právnH·h přeJpis iJ. 

ll "i<-lllkt.:t" za porušení 'imJouvy a 
g) datum nabyti a ukonl·ení t1\·innosti smlouvy. 

6. Smlouva ů využíti v)•slcdků musí b)•t uzavřena v souladu s podmínkami Smlouvy. 

7. Poskytovatel si vyhr~zuje pr.:ívo konlroly obsahu Smll)uvy u využití v}'slcdků a kontrolu její 

úplnosti. 

Úánek 14 
P1 áva k výsledkum projektu a jejich ochrana 

1. Vš<.·chna práva I< v)'~lt.'dkťim projcJ.: tu. kttrý ncn1 vL'ř·cjm;u zakázku u ve výzkunw, vývoj i 

a inovackh. patri hlavnunu pi"íj~.•mci a dalším účastníki'un. I<už.dému z těchto subjekti'l patří 

příslušntl č:isr výslf:dku pPdle Smlouvy o l1éasU na řešení projektu ~.a předpoki(Jdu, Ze t.oto rozdi-lení 

resp<·ktuj<· z:ikaz ne přím(! ~t:á tn í podpory dle R<ílltce (~rov. nopř. Jwpitol.l 2.2 R,1mce). 

2. Jde· li o \.'ýslct1t~k VC' rejnC 7.akc1zky y,~ v}·zkumu. v)•voji a irlOvacích. ktt"rý nclzc ch nlnit pf\tllc zakonli 

\tpravujídch ochranu výslcdkt't autorsk('. vynál~zecké rwbo obd obné rvúrčí činnosti, je vlastn íkem 

vysledku poskytovatel a jeJiCh Z\'ei·ejnční a využití výsledk1i j~ možné pouze s pi·edchozím 

písemnym souhlas(.:m poskyt(jvatcl<1• 

3. júe·li o vyslcdek vefejnc 1.akázky ve výzkumu. v>n;ojí a inov~cich. který lze chrámt podle zákoml 

upravu Jících ochranu výsl('dků .:tutorske. vynálezecké nebo obd obné tví'l rč1 činn(lsti. potom h!avni 

přtjcmcc . pokud poskyto vatel nestanoví jinak, musí uplatnit právo k výS1cdk1'un. zajistit jejich 

právní ochranu a po jejím w.J~·lcní vlastnic ké právo přcvC.:•st na po!'kytovatclt'. Hl:.wní příjemce md 

nárok na úhradu prokazatelných n:\kladli s tím spojených. pokud nebyly soutásti uznaných nakladu 
proJektu. Ke zveřejnění výsledku před podáním přihlášky k prúmyslove prá,·ní ochraně je nutny 

písemny souhlas poskytovatele . 

·l. Hlavni pfíjemc" ručí za právní nezjvadnost pro je ktu, tj. ruči za to, že výsledky projektu n•:r-'lsdhují 

do práv k předrnétt11n duševniho vlastnictvi neh' jiných pr~iv třetích osob, J to pro jakékoliv využ1tí 
výslcdk~ pi'<'JCktu v ~cskt republice i v 1.ahr~ničí. Z<lruky působí i ve vztahu k da!i>ím UČdstníkiim. 

5. Hk1vni pÍ"IJC•mce může zvt:řt-'jnit infnrm~u;c o výsl('(kích prnjt.~ktu. k<~ kťer}•m rn::i rnajHkovft pr.Jva, 

p okud j ~·jich 'lVt..·ř·cjnčním není dot(:en.l jt.:jich ochrana, pokud o sv611 z(lmCru zv<~řcjněni v 
do~tdteC:n.tm pi·e dstihu inťormovcd d~tl.ší úbbtníky. ~~ zárovt-ú dodrí..<~l povinn:i prilvidla pitblidty 
~lanoven~~ v čl. 4 odst ~ p1~m. c) 

rocMct09tck<i 
<l;en!w'a 
C.:.~• rltpl.lbUky 

b~ut<"-) 1-'~9 ... ~·: t. ·ce (.," '"' JP -J '> 
• .:.z ..... ;~c. (.l l ljl 

,r:t,:.:)txr::r. ~~-..~·.-.Á,. r::: 

F·211. 1.'t'rlt" 6 
Veit ·1mi 

S~r.w;, 17 il.j 

T A 

č R 

Článek 15 
V,vutití a poskytován[ výsledlai 

1. Podrobnosti využití v}'slcdkú projektu hudou ~tanov(•ny \' implcm~nta~ním pUmu výo;lcdk1•1 

rrojť'ktu a v~-: smlouvě o využiti v~·slcdkG. 

Z. Při poskytování výsledku projektu je příjemce povmcn doůrtct ustanovem § 16 ZPW. 

3. Příjemc~ je oprávnťn poskytnout výsledky. kte ré Mjsou výsledkem veřt·jné zakázky ve vý?.kltmu, 

.,,.)'\.'Oji a inovacích, ci'ctím osobám tak, aby nedošlo k porušení pravidel vt\ř(>J ilé podpory a k ncpfímC 

poclpoí·c . 

Část E- Náklady, hodnocení a kontroly 

Oánek 16 
Uznané náklady projektu 

1. Vscchny finančn í p rostředky poskytnuté poskytovatdem jak<> podpora na řešení projektu vý·dwmu 

a v)'VOjL' maj1 charakter účelovť urč~ných finančních prosti'edkiL 

2. Uzuané náklady musí byt 

a) vynaloženy v souléldu s cíli progr;~mu a musi b<~zprostřt•dně St')uvisct s ř('Štntm prt)jcktu. 

b) zpttSLlbilými n,1klady . 

..:) pn.kazatť'lne :t.<lpl.lceny pfíjerncť"m tprosincove naklady musí b}·t uhr;.JZ<!n)• do dne podaní 

pr(Jbě·ln(~ zpr;lvy, nejpozději všal< v led mJ n.h.ledujícíhu roku). 

LIJ doloicny priik"znými doklady (z dokladit musí být zřejme. ze byly <plní·ny všechny podmínky 

uznatehtos t:í dle i'l. 16 a 1.7). 
ej přiméh·m! (musí odp<Jvída t: cen;lm v mí~tf a čase obvyklým) 01 

n vymlloiell}' v souladu s prinnpy hospodárnost i (min im•~lizace n~ikl~tJ1j/v)·dajJÍ při 

n·spekt"'v!.mí niti projektu). tH:<•Inosri (přírnd Vrlzb.:t n~1 proj~·kt .J Ht'Zhytnost prn i·ešt~ní 

projektu)~ e fektivnostt [maxim.Jii:wtr P<>měru me7.i vý•tupy a vstupy projektu). 

pfiř<~mž spln~ní téchto podmim:-k se l>~'Okazujt~ v rámci hodrwhcich a lwntrolnkh pron·sCt popř. na 

žádost poskytovatele. 

3. Za uznaný nál<iaú se n~považujc poskytnuté pltwní mezi hlavním pí·íjt•mccrn a dalšrmi účastníky či 

dalšími účastníky nav1.ájem. Za uznan}• nákl•d se nepova:i.ují t·ovnč1 náklady se zdanitelným 
p lněním mt'zi dnrm, v<.• l<tl'rf.>m nastanou účinky fúzt.', rozděleni nebo prcvodu jmční m1 spo lečníka, 

a mezi dnem, ve kter~m dojde ke schvále ní t a kové zmény. ledaže příjemce požádal včas o snu hlas s 

TocMctoot<kO 
ClQ.IH\h1tQ 

čet.~ re-publiky 

! '"!ur;:o.:.; l~'i2.: ~I. lc() ('_:, I"':Jf t.. ".> 

!o?-: 1.~~ <·~ H~ 
;~~~l, ·.t;.H:')(rC1. ,.,.:w·.v!()("1't';;: 

F·2 i l. \'t'r.:e ll 
VcitJll~' 

S(r.llht 18/25 



T A 

č R 

pí-c·chodc·m práv a povinností při přemi>ně poďlt• § 14a ·t.íkon:o (·. 218/2000 Sl> .. o ruzpol.1ových 

rr~lvidl<:t:h a o zrnťu(: n\?kter;:·rh souviscjkkh zákon ll {rcnpočt·0v,1 pravidln J a pozdni schv,ilení byt o 
'l~t pří!;inčno výhradně z dUvodů na .straně posk}•tuvatelc. 

4. Pokud dojde k nabytí účinnosti Smlouvy ke dni poldčjšínw, než jť' den uvť'dcný jako zabítck řť'scní 

projektu I' Z.ívaznych parametrech řešeni projc·ktu, bude na náklady na řešení projektu vzniklé 
rnezi těmilo dny pohlížťno. j~1ko by S<• jednalo o 11;:Íklady vz1uk1t: po llclhyti tJč in nosti Sml<n1vy. 

5. Na kazdy náklad se pohliz1 rak, jako by byl fi nancován z poskytnuté podpor}· a ncvcl·ejného zdroje 

v P•'měru podle intenzity poskytnuté podpory daného účastníka na celou clo bu Í'ršc ní projektu. 

6. V pr-ípadč, Ze ze Závazných pararnetrr1 ř'cš~ni projektu vyplýv,l 1-:iv~lZCk dOStl~.ení dvou řl vÍt:'t" 
výsledkU v r;.imci řeš<·ní projektu, pro účely Smlou vy se považu je výše poskytnuté podpory 

putř<'imá k dosazení kazdého jednotliveho výsledku podpora vypottená podle \'ZOrce. kde hodnora 

\o·ý:·dedku Je rovna hodnot·t> bodů tohvl<l v~·sleclku vyn~hwbent-ho JWdflern celkově podpory ku 

rť'lkovym bodtim všech dekl.,-ovaných výsledku. Pokud příjemce v návrhu projťktu, případu~ w 
zprávách překláddných poskytovattli rozdélujc náklady k jednotlivým vyslcdktim, stanoví 

poskytov.,tcl hodnotu výslcdi<ť'l na 7.áklad~ těchto údajů . 

7. O všech nákladech projeklU je příjemce povin(•n vest odclčlcnou Í!Čť'tnf evidenci v souladu se 

z,lkonem (·. 563/1991 Sh .. o úú:tnictví. v platném znění. a v pl·ip.-"ld t~ daúuvé evidenct!' VPth~ 

odúéienou cvrdcnci příjmů a výdaj1i pr ojektu. 

8. V případf, Žt' příjemce J<' plátt.:em dan(~ z přidané hodnoty a má nárok na odpo(-ct d;mě dl(• zakona 

č. 235/2004- Sh .. o dani z přidané hodnoty. v platném znění. nelze tuto darl z přidan~ hodnoly 

považovlll ~a uznaný nákl;ui. 

q_ Veškeré na klady musí prokazatcl n~ souviset s prc<imětcm projektu. musí prokazatelné pi·ispřt k 
m1 plnthu cíle proj1:ktu ;~ jeJH, v)1Sit~dlat J;lle musí b}·t pí·iřaZl-! 1 1)' kt' konkrétní ť:innosti v r<ímci 

projch.1:u a také kť' konkr~·tním katr-g:oriím v}-.lkumu a vývoje, tj. no aplikovaný vyzkum nl'bo na 

experim~:nt;Jlní vývoj, a ní.l v;r.ř.c:id!lni roskylovat:(·h·! dolo%eny. 

10. Snr7.í·li Sí' výše uznaných nákladii, sníží se úměrně i maximalní výše podpory přt zachovám 
s t(lnov(::nl' inte nzity podpory. 

11. V pi"ipadé. Z<· pbjcmcc pořizuje pro uče ly řcšom projektu hrnotny ci ne hmotný ma jetá nebo služby 

a ·~o.lroveil nclzeaplikov«tvýjimku p<JI IIť §8 odst.1 ZPVV (specifi kace' v mí vrhu projektu ).je povinen 

pos tupovat podlí' přísluSných u.;;r~novcní ZZVZ. vždy bez ohk·du na intenzitu či výši poskytnuté 

ptldpury. 

roct'I.I\Olog.kkd. 
agentuco 
Ce-~ rc-publiky 

{Y"Jf.: " ':!l f1':d '·l, ~ ('(• P~'ftU ~ 
·~') a\}{"(.; 

:r.k:.t.ttotr:-r • .,. ... ·.-w;r:~·.-::! 

r- 211 ,\it'rU ,; 
Vei e1u)· 

Str.•11<1 19/l. 'í 

T A 

č R 

Článek 17 
jednotlivé kategorie způsobilých nákladil u podmínky jejich uznatelnosti 

1. Vd~kcrť- jednotlivé typové naklady ncuvcdL~nt: v tomto článku se povuzuj1 za nr:zpúsobilé 

a ne mohou být tudíž a ní u1.nané. 

2. ZpGs•>hilé n.íklacly se vykazují v těchto polož!vlch: 

aj osobní náklady. 

bi investice. 
c) náklady na subdodávky. 

dl osratní přim<· náldady a 
t') ne přímé náklady. 

3. Osobní nákla dy zahrnuji mzdov~ náklady, zvýšené o další nákl«dy, ktere za ?.aměstnance hradí 

'l .. amč·stnavatcl, tj. povinni· poji~tční. část ndklacilt na socio:llnf pojíštční a <:·ást núkladů na všc.:obc•cné 

zdravotní pojištění. Dále srm patří naklady na povinnosti zaměstnavatel<' vyp lývaJICÍ z platných 

vnith>ích předpisu (FKSP. přísp<·vck na p<·nzljm, životní pojistční, soció ln1 fťlnů apod.). Oum~ny dle 

§ 134 a 134a zákona č. 262/2006 Sb .• 7-<ÍkOillku pracc nebo obdobných pl·edpisii mohou být 

vyp láceny JCn pracovn íkfun, ktei'í jsou zaměstnanci podle zákona t . 262/2006 Sb., zákoník práce a 

podílí se na i·cšcni přcdmčtného projť'ktu L tj. prokazatelně pracují na projektu části svého (lvazl«l). 

Náklady na tyto odměny jsou uznatdnr jen pokud jsou řádně zdů,·odntn~. ,, tn do výše maximálně 

dvou měsíčních platu za práci na projektu dle platného mzdového/ platového vyměru n e bo 

smlouvy o mzdě při zohlednění výše úvazku na projektu a počtu měsíci\ oclpracovaných na 

projel<tu v daném kalendářním roce. 

Mzdy nebo placy. odměny z dohod o prarovm činnosti ti dohod o provedení práce musí 

odpovídat schvá!rnému mzd0vé mu, platovťrnu výml!•ru. dohodě Cl praCO\'nÍ 

činnosti/provedení práce a připndně internímu pi·edpisu IJríjcmcc. 

V přípc1dě nM1rad jsou ?.pGsobl lými n(lklcldy veškeré mlhrady dle z;.lkonfku prike (:1 to u 

pracovník~t s flt'\'ně stanoveným pracovním ú va zkem v prnJť'ktu) . 

Osnbě s(llli(JStatn(~ v),děl eČIJČ čin11é ja kožti'"~ s<-Jmt)St..tl t nenlll pří jemc i mllt!ŽÍ odrnt~l lil Z<l či r1nost" 
při [·ešertí návrhu pro jektu. pr,kud o dpovídá hodinové "i<tzb(· zamí•!;tnant:U "i obdobnou 

kvalilik;td či zkUŠ\'tlOs tí !je v nu~t~~ a L:a~l, <lhvykl!!), 

Mťzi osobní n<iklady d.\lc spadají Stipendia uvedena v §91 odst. 2 písm. c) zá kona č. 111/1998 

Sb., o vyst,k}ich šJ<olách a c, změn~~ a d oplnfoní dalších zcllwnil (zálwn o vys(1kých ~kulách). resp. 

jeho poměrnou O::ást, pokud je z rozhodnmi o udělení stipendia zřejm<•. že j<' uděleno na 
výzkumnou č inno~ t v rám<:i proj<~klu . 

l.ocf\n.otogicka 

""""'""' Čotiiki< rc-publlky 

l'-"'úf~:~<-":l IWL,: ~1, lo(l CJ 1"""'-" c. "1 

.:._.-;-.. 2!4 (J~· ~=~ 

lt\CI:..O:~arrcz.. .... wJof.I<Y':ro 

f-:~11 \'~r;.t- 6 
Vd l' Jl!~· 

S tr.IU4 ::"il/2;:i 



T A 

Č R 

4. Jnv~stiet.lo Z; lhrnují v.ýdaje na poříz(~ní dlouhodohéh(l hmotnétlo .r1 nt.'lunotného Hltli<d.ku, kter)' lzt.• 

odcrisovat podl~ 7"ikona o Jmu < příjmu. Za 7.ptisobil(· náklady na pořt7A:ní dlouhndobť·ho 

hmol·n(·ho a nehmotneho majetku potřťhného pro řešení pr(ljektu je povaÍ:(Ivána poui'.t: ta t:tl~t 

pořizovarí Ct;'llY ínveslke. ktcd jP rovn.1 vý~ i odpi.c.;I•J odpovftbjící délce trv.:iní projeklu, a době 
využl\·áni majetku pro potfehy ~d~ní pmj~ktu vypoftené pomocí zavedenýrh títetnírh postupft. 

Při odepisovomi lze použít učetní tlt'ho ů:uwwvé odpisy. V pr-iJMdě, 'l.e budou využity úé~tní odpisy, 
délk.'l odc·pisovauí ne~mí být krnt~i než do ha stanovená u da1'1ovýcll odpisl1 a výše ročmch odpis1i 

nesmí být vyš~i nci vý~c odpisl1 stanov~I14-Í dle 1...-íkuna č. 586/1992 Sb., o dankh z phjmú. 

5. Náklady na subdod;tvl.::y pi·cdstavují nákbdy n:1 .služby výzlwmné pov~1hy. Dod~1vat<~lt~111 

suhdoddvek nťsmi být ~len i'ešilclského týmu nelx• osoba spojená lVe smyslu§ 23 11dst 7 zákona č. 
586/ L 992 Sh .. o daních z příjmtt, s příjemcem. Náklady ua subdodfívky jsc1u omezeny 20 ~.;,o z 

celkových uzuan}rch nill-ii;I(\Ů vS(·•t:h úč:astnikíi proJ<'ktu Zčl •X·Iou dobu řešení: t.o nerlatí ve vefe-jn(· 

l.dkázce- ve v}"lkumu, vyvnji a movacích. kelt: tyto nfíklad}' mOže poskytovatel v souladu se ZZVZ 

urnczit včnH~ v z~1dúvarirh podnlinl.;,;ích. 

6. Ostatní přímé náklady 1~1hrnUJI 

aJ núklad_v na oc:hranu pnlv duŠ('Vníhu vlastnictví. která j,.;:ou dekktrovan}·m výsledkem proj<•ktu 
(zt•jména !"ouvisejín poplatky, rešt'rše. nJkiMty na patentového záslup\."t-) a odklady n;1 

nr.hranu ji~ vt.ncst.·nych p:-.ív k d 11Šcvnímtl vlasl nictví poli·el,něho k řešení p rojektu, 

b) cl a l~í provozn1 náklady vznikli· v přímé souvislo"t'i s hd~olm prfJjr.ktu, kt<~r}•m i js'Jll maten51, 
slu~hy a Jrnhný hm vl ný .a nehnh.ltn)• nMjetek, 

c) náklady na 0pravy a úd,~).bu hrnotnl•ho a ndmJOtn(·ho majetku využiv~·mého pfl i'ešcn í 

rrojckru, ~1 I u v(' výši odpuvíd(1jící dék(• obdobi tt podílu užití majetku pro pr·oj(•kt, 

d-J f:ásl ročních odpisů diOtlllodobého h1nmnéhoa nch1notného maj\:'lku ve v)·~ i odpovídajít.·í délce 

•>hdohí a podflu skutečného užití tohoto majetku pro řešrn1 

projektu, který ne hyl poi'ízcn z vei·ejných prostředků a ne ní zahrnut tl o kategorie• investice 

tohoto proj~ktu,pokud nejsou odpisy hmotn~ho majetku součástí nepřímých náklad(i. Pod ti 

t>dpisů na projekt je možné počítat jak z účetních odpisu, tak z odpis(! dle zákona o daních z 

přtjmii. přičemž účctn 1 odp1sy nesmí být vyšší, než odpisy d lť zákona o daních z příjm(t, 
e) cestovní náklady lrztltklé v přímé souvislosti s fcšcnim projektu, pokuJ se služ~bm cesty 

utasrni zami:·stnancc s tr>azkcrn na projel<tu (náklady na pra.:ovni pobyty, konfcrcnčm 

poplatky, a t:c•stovnl náhrady podle z.íkona č. 262/2006 Sb., zákon! k prare), přii:cmž musí b)'t 

prokazatcln>· přínos cesty pro rešeni projektu, anebo pracovní cesta je již dt'klarovana v<• 
S1:hvált~nťm OtlVrhu proj(:ktu. N~hrad.v zc1 využití soukromého vozidl:t jsou uznat<:! ne pouzť' cto 
'-'.ÝŠe nákl.1dt'"1 na přiměřený ZJ"'ti<;Ob hromadné dopravy V uvedené dt)bi:. 

Náklddy Jolo:%ent.· pouzl' interními llčetn1mi doklaJy (vn it ro/~tkturami} nejsou uznanými n~\k l~~dy 

projekru. N:ikiady na mat<-riál u~r..vané na základč interního dokladu [\>ýdclkY z,· skladu) lze 

povazovat za uznané náklady pouze přl doložetu interní směrnice na occi\ování zásob a faktur 7.d 

nákup Jan& ho materiálu z přNichozího období. 

f«KM.Otogif!:ko. 
ogontura 
C:esJc.t. rrpuhliky 

=~:;·:-v~~:~;~~~~~~!. e() ~-(1 ~~k~"~ 
vtt.-~Ptorrr. , _ ""'W'k.:~:c · ?";> 

F·2li . Ver.:t-G 
Vciqu.v 

s~r Hla 2.1/2.:0, 

T A 

Č R 

7. Ncpřftné náklady jsou n:\I.;Jady ,..~l.nil<lú \'přÍ Il i t~ souvi"losti s h~šením pt·ojt•ktu, n~sp. pouze• wjich 

část urCen{t podle nčktť:rC z následujkkh metod, např. <Jdminislrat ivni ndklady, ntíJcmně. náklady 
n(l pomocný personál a infr~-1strnkturu. enP.rgii a ::.luž by. pokud ji·l ne: jsou uv(•den~ v jiných 

k.:ttegor:kh. Nepřímé náklady lzt: vykazovat 

a) metodou ,,ruu cost", kel~' (lrgani:.t~tce má j i:/. existujíd syst(.m rozc1tslováni nepřím}•ch nákladi'1 na 
jednotlivá střediska, útvary, lll·ojc•kty apod .. a to ve formě vnlti·ního pi·~dpisu, na jehož zak ladč 

přiřnujc jednotlivc ncpřímc náklm.ly danému proj~kcu, takto vykázané ncpřinll' náklady musí 

být podlo7.eny kalkulaci, výstupy z účetnictví, patřičnými LI Čl'tnírni doklady a vý~c ncpřimých 

náklaciCt nc' nÍ limitována, nebo 
hl metodou vykazováni nepr-ímých náklad ti na základě pevné sazhy, tzv. mNodou .fiat ratc", do 

vj~C' 25 1Yn Z L' součtu skutečné vyk.1zan)1ch osobních nákladti a ostatních přll"tl}'ťh n~kladú 

přijomcc v přísluSnérn roco, m im o náldadl't na investice. kdy takto vyk,ízané nopřuné náklady 
s~ m•musi doklad~t patřičnými účetním' doklady, dokládá se však celková vyšc ncpntn_lkh 

nák ladů organizace a jejich rozdčl~n i na stl·ed;ska/projckty/Ú.><'k.l' apod . 

Článek 18 
Př<1sun 11 změna uznaných 111Íklud1i pmjektll u podpory 

1. Uznané náklady a s w n ~ouvisejíd vyše podpory poskytnut~ na r~~ení projektu na celou dobu ře~eni 
projektu mohou být zmťnř.ny v pnjtJčhu r·ešenf max i rn~ílně o 50 tJA} výše uznaných n.:iklaJI'l neho 

•-ýi;c podptJry z verejných prosti·~rtktl uved~ných ve Smlouvě, jak o nich poskytovatel rozhodl při 

vyhoJnoccní vei'cjn{~ souti!'l:t.• ve výzkumu. v}·voji tl inovJcích. 

2. SME-07 Zmčnová řiZCill projl'ktfl stanoví rostup smluvních str~n v rřípadi' žádosti hlavnthO 

příjemce I) zmi.'nu ohledně presunu nd)(l změny u·m.111ydt náklad ti projektu :1 v)'še podpory. 

Článek 19 
Kontroly 

1. Poskytovatel v nímci kmmol)• f'dení projektu ve smyslu~ 13 ZPW provád1 tyto uruhy kontrt>l: 

a) vcřcjnosprávnf kontrolu na míst~. 

b) kontrolu plněni cílů projektu, 

c) průb~žnou kontrolu řešení projektu formou pfcdkl.idání zpráv, 

d) z.1včrečnou kontrolu fcrnl\lu záv~rci:ného opon,•ntnlho řízeni. 

2. Poskytovatel je opritvnPn prov.:ídťt kdykoliv vcřť'jnospr;lvní kontrolu v souladu se zákonem 
t. 320/::001 Sb., a finanční kontrole. posrupem pot.llc 1.ákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 

i·á<t),:~ v minirn<ilním ruzsahu stanowném §Ll ZPVV. Poskytovarel postupuj~ podl.: t ěchto p i·edpis i'• 

a podle smč·rnice SME·22 Veřcjnosprávni finanční kontrol~. 

Tocooot~tcá 
Oge-t\b.lrn 
C..S.~ rc-pubUk~ 

L'~"'"•JI"':'"<ll~r;.c.:~-·. t~..(· C::> I".J.tu ,.J 
~ t.:". ,"je. (::: ~: 

l(!.f:;.·.~~1ťf('.lv .)rlf',~ri,Y:!?::< 

F-2:1 . \!t""r:.t 6 
V;•i i '!L!} ' 

Str.m-. 2"!./2':J 



T A 

Č R 
3. Poskytov.1td provádí kontrolu plněni dlů projt.'ktu pravideln~ formou l<ont-ruly prilběžné a 

7..-cívérct';né zprcívy nebo lormou monib)rovad kontn,ly JWjméné jť'dnou béhctn řcšcm dvou ;:1 
vícdPt.V<:h projt•ktU. Mtlnitnrov<lt'l koutrola je z,"Jh:í.jéna Oznanwnnu o l·wnaní monitorovací 
kontroly, Vf" ktert-111 jt• stanoven;;i i rorllla jť."ho provedenf. Mouitorov<:~CÍ kontrola Jmlže h)•l 
provedena nil mí"tť- (t~dy v p rustorach pl'ljemce. ve kterých jsou provád~ny vyzkumné a vývoj(•vi> 

,:innos t.i) , ttebo v sídle poskyt:ovatťle. 

4. PríJbčžuou kl)ntrnlu řcštm projektu fur111ou předkl<ldání zpráv upravuje· Cl. ll. 

5. Po~kytovatel pr ov.t:ídí zclvt-rcl'nou kontrolu projektu za ú(elcm zhodncKení d(l!'lažcní cí lů pro je klu, 

dosažených vyslcdkO. a jejich vztahu k cílům projektu. formou závěrečného oponentního fizení i>O 

ukontc ní h.:šc ni proit:ktu. Závčrc(ne oponentní řízeni je zahajcno Ozn:.lmcním o ko náni 

z.:lvěrcčnt:ho oponentního řízeni. ve kterl•rn je srnnov~:na i ťorma jeho provedení. Závčrec.né 

oponťntní řízeni mližc být prowdcno na mistč (tedy v prosmrách pt1jcmcc. ve kterých jsou 

provádtmy výzkumné a vývojové činn~lsti), nebo v sídlt~ pl)skytovatete za t:1časti ZtistupcU pfíjPmc<: 
nebo hromadu~ pro více projekt/i. 

ú. Podrobnosti o průběhu kontrolních proccsú jsou upraveny vnitřními předpisy poskyt<Watele. 

7 Hlavní příjcmct• J<· pnv111cn umožnit poskytovateli či jím povN·cným os obám pr<wadčt ko mpkxnl 

kontrolu podlt~ tohoto <:l~1nku a zpfístupnit svnu tJ(·etní ťvidrnci související přímo (:i nepřímo 

s projektem podle u"onnvení §fl odst. I ZPVV, o lel kJykull v prúbčhu i'cšení projektu nebo d o 

deseti lrt od ukonťeni účinnosti této Smlouvy, a poskytnout mu p i"i ni po ti'·ebnou součírawst Tímto 

ujednánnn n"jsou ctotrcna ani om('zena práva konrrolnlch a nnančnkh orgánů státní sprá\'Y Ceské 

rcput•liky. 

8. Pokud s i tak poskytovatel vy-.\,ídá, předi<:o'l.í hlavni příjemce pfi l<ontroh! výše uv(•denť dnkl.1dy i za 

dJISilw úč~tstnik.l, které si oJ něj v dostatečném pi·edstihu obstará 

ČÁ~"T F- ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Clúnek 20 
Spory sm/uvníd1 stran 

1. Spory smluvnkh stran. vznikajíc! z této Smlouvy a v souvislosti s ni, budou rozhodovány 

příslušným org:anťm, resp. soudem. 

Ttx:tu\otogi.dta 
agcmhat'O 
~rr:opubUky 

t.•.--..;.::.-~ ''~?4·~-J. ·oe Civ r-:· . .1L..t -'J 
·4.~~ 2?;1, C.l' 111 
11"\l-.~{i>tnt:r::t~ -1-o'Vrk.:.":t;;;r'J. 

t='-2ll.VN z.t-6 
V,!ii~Ju\· 

Slr.ul .. Z]/l::i 

T A 

Č R 

Článek Zl 
Zméuy smlouvy 

1. Smlouva, véctni.' je jích přiloh, můžť být na zakladč Ž<Ídosti hlavního příjemce Jopiliována, 

upravována a m l'nl·na pouze píst•mn.Ými, po sobč číslovanými dodatky ke Smlouvt', podepsanými 

smluvním i stranami, jednfl·li sr. o skll tečnosti, které j.sou U\'Cd,~ny pz-;imo ve Smlouvť. 

2. Závazné p:.ramctr)' mohou být mé n{·ny na základě ž;)dostj hlavního pi·íJemcc a oznámení o 

souhlasu poskytovatele. Oznamení o souhlasu poskytov~t~lc má za následek vygcncrovám nové 

\.'C' I'ZC ~i vazných pararnctri'J v informačním systému. 

3 . Žádost o změnu St' podáv,i prostřednit:t·vím zmknového formuláře v lnforma~uírn sy"tému 

poskytov;Hcle :l z~lS!áním potvrzení pod;lrH prostřcdniCli.'Ím dal ové sc:hnlnky. Pokud doch:lzr 

k jakýmkoliv zrm!nám v návrhu projt"ktu, ktcrt- nejsou <~.ároveřl Závaznými par a metry !'e~~ní 

projektu. příjemce o nich informuje posk~1:ovat,·lc až v mls ledujici prubéžn~ i'i z.ívěrcčné ZJH·.lvii ~ 

ncpodávú (l nkh ozncÍilH'llÍ éi ž.,ídost () změnu . s~IUÚlstf Informace o rakov~· ?.rnént· je í dob~l. kdy 

nastala. a nch~tvnrlnt!nJ. 

4. Př~·<kho:t.J f,dst-av{·(' dopadá i na přípouJy, kdy d(ljde ke v·t.niku v)'s \e~ l kCI, ktt: r~· rH.'jsOll uvedeny j:tkn 

deklarovane v Závaznýrh paramet rt-ch ř~~ení projeklll, nit:ménť v~nikaji IJ~Iwm řťšení projektu 7~" 

ú(elern dostlžení těchto Ueklarovaných v}·sledků . 

5. Podrnbný proc<'s schvalování Zádosti upravuje vnitřní předpis poskytovatele. 

Článek ZZ 
Ukončení platnosti Smlouvy 

1. Platnost Srnlom.ry je ukončena po 3 letech od e dne ukončení i·eSení projektu. pokud se smluvm 

st:rany nedohodnou litl jejím prodlot1~.en í. 

Plat nost Smlouvy je uJwnčeu<l rovněž výpovědí nt'ho odo.;toupením 

3 . Doba platnosti Smtouvy zahrnuje dobu řešen í pro jektu a násll'dující obdohí potřebné pro 

vyhodnoceni v)•sicdkii r<!Šení projektu, včetně vypořádám poskytnut<' podpory podle rozpo~tových 

pravidel, l(tcr~ není delší ncí. 180 kal~ndářnkh dni'• ode dne u končen í řešení projekt:\1. Doba 

platnosti Sm louvy vSak n<·zahrnujc dobu i·cšcnJ projektu, l<tcrá přcdt:hází podpisu ohou smluvních 

stran. Článek 16 odst. 4- ncni ;mčním tohoto odstavce dotécn. 

4. Povin nost dle č!. 4 oJst. 2 j)ISm. e) platí po dobu 3 let od d osažen í výsledků i po u kon<en• trvání 

srnlouvy. 

Tcrc.MOtogt<ka 
Cl!)am1W'n 

Cc10.ke- ft:1)uhliky 

L~(J(.;"':\ !~li".(. ~1. I:;OC..:•t'=,JtC~ ~ 
.:,;>- . ;!~4 (11" 11~ 

tr:l.~-"."ortc7. -~-,·ww!":"t<";. 

F'·:!!l. \'tT/A' (~ 

V~:i I' Jil.\' 
!'ti'<IU<~Z·l/l.~ 



í;'·
,g 
~
 

;n
 

0
<

 
.... 

~~
i!

 
~ 5

! 
"' 

;?
 

3 

. "
 

~· 
tT

 
..

 
)>

 
~
 
. 

~ 
~ 

:0
 

<;
- ~
 

~ 
,. 

"" 
·~ 

:;'
 

j.
 

;;
: 

~ 
,.. 

·'
 

N
 

~ 
l-

~ 
g 

S>
; :? 

~
 "" 

.,. 
s 

t 
c

. 
~
 

"
.
 

<
: ,... o :l
 

g_
 

~
 "' ~f
 "' 3. <
 

~
 [ "
.
 "'
 - " ,... ~c '>

 
3,

 

i 
::;

 

~
 

., ~
-

" 
::.

 




